
5012 21 abril 1964 B. O. del E.—Num. 96

9. Salamanca (masculino).
10. San Sebastián.
11. Santiago de Compostela (masculino).
12. Vallaciolid (femenino).
13. Sección delegada femenina del Instituto Nacional de 

Enseñanza Media «Beatriz Galindo», de Madrid, San
ta Marca (1).

M. Sección delegada masculina dei Instituto Nacional de 
Enseñanza Media (masculino), de Zaragoza, en dicha 
capital.

2) «Písioa y Química»
1. Linares.
2. Luarca.
3. Vélez-Málaga.
4. Sección delegada masculina (calle Guzmán el Bueno) 

del Instituto Nacional de Enseñanza Media «Cardenal 
Cisneros», de Madrid, en dicha capital (1).

5. Sección delegada masculina del Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «Ramiro de Maeztu», de Madrid, San
ta Marca (1).

6. Sección delegada masculina del Instituto Nacional (mas
culino) de Enseñanza Media de Zaragoza, en dicha ca
pital.

^ 3) «Dibujo»
1. Avüa.
2. Barcelona «Maragall».
3. Barcelona «Verdaguer».
4. Cádiz (masculino).
5. El Ferrol del Caudillo (masculino).
6. Pigueras.
7. Granada (femenino).
8. Jaén (masculino).
9. La Cor uña (masculino).

10. Lugo (masculino).
11. Ponferrada.
12. Reus.
13. Sevilla (femenino).
14. Zaragoza (femenino).

(1) El Catedrático que obtenga el nombramiento para esta pla
za, no podrá tomar posesión de la misma hasta la fecha que señale 
la Dirección General de Enseñanza Media para el comienzo de 
las actividades de la sección delegada, ima vez que hayan termi
nado las obras de edificación.

ORDEN de 30 de marzo de 1964 por la que se acepta a 
don Antonio Millán Fuelles la renuncia del cargo de 
Presidente de la Comisión Especial del concurso de 
traslado entre Profesores numerarios de Filosofía de 
Escuelas del Magisterio,

limo. Sr.: Vista la petición formulada por don Antonio Mi
llán Fuelles, en súplica de que se le acepte la renuncia del cargo 
de Presidente de la Comisión Especial nombrada por Ord.en mi
nisterial de primero de febrero último para la resolución del 
concurso de traslado entre Profesores numerarios de Filosofía 
de Escuelas del Magisterio, convocado por Orden de 4 de octu
bre de 1*963,

Este Ministerio, teniendo en cuenta los motivos que alega 
don Antonio Millán Fuelles, acuerda acceder a lo solicitado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
' Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 30 de marzo de 1964.
LORA TAMAYO

ümo. Sr. Director general de Enseñanza Primaria.

ORDEN de 6 de abril de 1964 por la que se acepta la 
renuncia de don Rafael Cort Pérez-Caballero del cargo 
de Vocal del Tribunal de las oposiciones a la cátedra 
del Grupo XIV de las Escuelas Técnicas de Peritos In
dustriales.

limo. Sr.: Visto el escrito de don Rafael Cort Pérez-Caba- 
llero Vocal segundo del Tribunal que ha de juzgar los ejer
cicios de la oposición a la cátedra del Grugo XIV «Electrici
dad General y Aplicada» de las Escuelas Técnicas de Peri
tos Industriales de Córdoba, Las Palmas y Vitoria, en súplica 
de ser sustituido en el mencionado cargo;

Teniendo en cuenta las razones que alega el señor Cort 
Pérez-Caballero y lo dispuesto en el artículo séptimo del Re
glamento de Oposiciones a Ingreso en los Cuerpos de Catedrá
ticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 29 de oc
tubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de noviem-

-i. jEste Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado y, en 
ecmsecu^cia, que sea sustituido el señor Cort Pérez-Caballero

por don Juan Manuel Montesinos Montesinos, nombrado Vo
cal Suplente, en representación de la Junta de Enseñanza Téo- 
nica, por la Orden de 13 de febrero último («Boletín Oficial d^ 
Estado» del 2 de marzo).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de abril de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Tócnioas.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Media por la qué se publica la relación de aspirantes 
admitidos definitivamente a las oposiciones a plazas 
de Profesores adjuntos numerarios de diversas asigna
turas de Institutos Nacionales de Enseñanza Media.

Transcurrido el plazo de presentación de Instancias señala
do en el número sexto de la Orden ministerial de 9 de noviem
bre último («Boletín Oficial del Estado» del 26), por la que se 
convoca opasición libre para cubrir plazaá de Profesores adjun
tos numerarios de las asignaturas e Institutos Nacionales de 
Enseñanza Media que se relacionan en anejo de la mencionada 
disposición, rectificada por las órdenes de 30 de diciembre de 
1963 y 9 de marzo de 1964, y en cumplimiento de lo dispuesto 
en el número séptimo de la orden de convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Publicar la relación de aspirantes admitidos definitiva

mente a las referidas oposiciones, teniendo en cuenta que en 
el plazo de quince días naturales, a contar del simiente a la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Esta
do», los señalados con X deberán elevar nueva instancia, en la 
que manifiesten que en la fecha de expiración del plazo reúnen 
todas y cada una de las condiciones exigidas en la Orden mi
nisterial de 9 de noviembre de 1963.

Filosofía

Número Nombre y apellidos

1 D.
2 D.

. 3 D.
4 D.
5 D.
6 D.a
7 D.^
8 D.
9 D.a

10 D.
11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.
16 D.
17 D.
18 D.a
19 D.
20 D.a
21 D.a
22 D.a
23 D.a
24 D.
25 D.
26 D.a
27 D.
28 D.a
29 D.a
30 D.
31 D.
32 D.a
33 D.a
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.
41 D.a
42 D.
43 D.a
44 D.
45 D.a
46 D.
47 D a
48 D
49 D.
50 D.

Angel Agúndéz Aguerrí.
Jorge Alonso-Fueyo Martínez.
Alfredo Alvarez Prats.
Delfín Araújo Domínguez.
Ladislao Arias de la Calera (3 pesetas póliza). 
Matilde Arias García.
Ana Mana Ascarza Portocarrero.
Severino Barrio Lozano.
María Ermitas Blanco Mínguez.
Valeriano Rozal Fernández.
Virgilio Cacharro Pardo.
José María cagigos Villacampa,
Angel Calderón de la Iglesia.
Ramiro Castro Santamaría.
Gloria Cercos Ramírez.
Magdalena Cerón Sánchez (X).
Manuel Cobeta Jimeno (X) (1,2).
María Dolores Cuencas Alvarez.
Juan Antonio Charro Fernández.
María Teresa Doménech Casals.
Mercedes Estrada Sastre.
Ana María Fábrega Escatllar.
Pilar Fernández de Ibarra Moreno.
I^acio V. Fernández de Luco García (X). 
Filomeno Ferrand-iz Pérez.
Concepción Ferrando Molina (X).
Rogelio Ferrin Martínez.
Aurora Flórez Morán.
Antonia J. Fraile Pinedo.
Alfonso Galán y Galán (X).
Ramón García de Castro Sánchez Calvo (X). 
Ana María García Degaz Martínez.
María Isabel García López (X).
Francisco García Martínez.
Rafael García Moreno (X).
Sebastián García Navairo (3 pesetas póliza). 
Ramón Garriga Miró (X).
Juan Julián Garro Torres.
Cándido Genovart Roselló.
Jesús Gómez Bueno.
María Loreto Gómez Isabel.
Francisco Gómez de Velasco.
Inés González Ausín.
Antonio González Fajardo.
Josefa González Pérez.
Camilo González Suárez-Llanos.
María del Carmen González Templado.
Rafael Gonzalo Jiménez.
Pablo Guzmán Cebriáñ.
Manuel Guzmán Gómez-Lanz^



B. O. del E.—Núm. 96 21 abril 1964 5013

Ifúmero Nombre y apellidos

51 D.
52 D.
53 D.
54 D.
55 D.a
56 D.a
57 D.
58 D.a
59 D.
60 D.
61 D.
62 D.

63 D.
64 D.
65 D.
66 D.
67 D.
68 D.
69 D.
70 D.
71 D.
72 D.
73 D.
74 D.
75 D.
76 D.
77 D.
78 D.a
79 D.
80 D.
81 D.
82 D.
83 D.
84 D.
85 D.
86 D.a
87 D.
88 D.
89 D.
90 D.a
91 D.a
92 D.
93 D a
94 D.
93 D.
96 D.a
97 D.a
98 D.a
99 D.a

100 D.
101 D.a
102 D.a
103 D.a
104 D.
105 D.
106 D.
107 D.
108 D.
109 D.
lio ^ D.
112 D.
113 D.
114 D.a

1 D.
2 D.a
3 D.
4 D.a
5 D.
6 D.a
7 D.
8 D.a

9 D.
10 D.a

11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.a
16 D.
17 D.a
18 D.a
19 D
20 D.
21 D.
22 D.a
23 D.
M D.a

Juan Antonio Hernández Calzada (X).
Remigio Herranz Taixión.
Angel Jara Barreiro.
Laureano Jiménez Carrión.
María Juan Castelló.
Mercedes Juliani Hernán.
José Antonio Lapiedra Guirak 
Dolores Macián Sánchez.
Andrés Macho López.
José Manteiga Pedrares.
José Antonio ‘ Marina Torres.
Juan A. Martín-Posadlllo y Muñfe Chl:K) caí
do) (X).
José Luis Martín Rodríguez (X).
Joaquín Martín Urbano.
Leoncio Martínez Casado (X).
Luis Martínez Drake (X).
José Luis Martínez y Martínez.
Luis Mateos Canelo.
Cándido Mayordomo Martín.
Alfonso de Meer de Ribera.
Miguel Merin Rodríguez.
Miguel Mestre Navarro.
Alberto Míguez Alvarellos.
Angel Molina Barrero.
José Maraga García-Baquero.
Dionisio Morante Redondo.
Carlos Humberto Núñez Ramos.
Consuelo Obregón Barreda (X).
Pedro María Oñate Gómez (X).
Antonio Qrtuño Martínez (X).
Antonio Pajuelo Macías.
Jaime Piqué Mariné.
Alvaro Pombo García de los Ríos.
Bernardo Rabassa Asenjo.
Eduardo Ranch Sales.
María Estrella Ranz y Diez de Artázooz.
José Rey Aneiros.
Manuel Rodríguez Dorado. .
Prudencio Rodríguez Lorenzo.
María Teresa Rodríguez Pérez.
María Gloria Rodríguez y Rodríguez.
Andrea Rojas Luján.
Encamación Roldán Arcay.
Antonio Rosen Torrens.
José Miguel Sabater Rillo.
María de la Presentación Sáez de Descatilar. 
María Sahagún Beitrán.
Matilde P. Sánchez Rodríguez (X).
Benilde Sanchís Grau.
Anselmo Sanjuán Nájera.
Julia Santana Grágera.
María del Carmen Sevilla Gómez.
Mercedes Torre ve j ano Parras.
Peliciáno Ugualde Elizagaray.
Juan Manuel Vallecillo Avila (tres pesetas póliza). 
José Luis Vargas Domínguez.
Juan Vaya Menéndez.
José Ramón Vázquez Martínez.
José María Vélez Cantaren. '
Juan Vergara González (X).
Miguel Viedma Castaño.
Otto Rafael Wagner López.
María Rosa Zamora Garrido (X).

’ Griego
Carlos Alvarez Alonso.
Nuria Balauder García.
Bautista Beitrán Clausell.
María Sonsoles Berbal Andrés.
Santiago Bueno Alcalde.
Carmen Calvo Delcán.
Juan Cánovas Crespo.
María Guadalupe Cañamares Zamora (tres pese
tas póliza).
Manuel Cerezo Magán (X).
María del Rosario Coloma Blanes Blanes (tres pe
setas póliza).
Valentín Conejero Ciriza (X).
Cándido Corvo Cortés.
José María Cuesta Martín.
Juan A. Charro Pemández.
Peliciana Delsors Coy.
Manuel Díaz Ledó.
Marta Doltra Tapióla (tres pesetas póliza).
María Antonia Duran Sotelo (X).
Arsenio Durante Padiema.
María del Carmen Perreros Genovés.
José Miguel de Iq Puente Ruiz.
Julia Purelos Pemández (X>.
Jesús Gándara Porras.
Elena Gandía Zapata»

Número. Nombre y apellidos

25 D.a
26 D.a
27 D.
28 D.
29 D.
30 D.a
31 D.
32 D.
33 D.a
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.a
38 D.
39 D.
40 D.a
41 D.a
42 D.a
43 - D.
44 D.
46 D.a
46 D.a
47 D.a
48 D.
49 D.a
50 D.a
51 D.
52 D.
53 D.a
54 D.
55 D.a
56 D.a
57 D.a
58 D.a
59 D.a
60 D.
61 D.a
62 D.a
63 D.a
64 D.
65 D.
66 D.a

1 D.a
2 D.a
3 D.a
4 D.a
5 D.a
6 D.
7 D.
8 D.
9 D.a

10 D.
11 D.a
12 D.a
13 D.
14 D.a
15 D.a
16 D.a
17 D.a
18 D.
19 D.
20 D.a
21 D.a
22 D.a
23 D.a
24 ■ D.
25 D.
26 D.a
27 D.
28 D.
29 D.a
30 D.
31 D.a
32 D.a
33 D.
34 D.a
35 D.
36 D.a :
37 D.a '
38 D.
39 D.a
40 D.
41 D.
42 D.
43 D.
44 D.a
45 D.
46 D.
47 D.a ;

María Antonia García Benito (tres pesetas póliza^ 
Aurora García Castilla.
Vítores García y García (X) (ex combatiente^. 
José María García de Olsiguer-Peliú.
Enrique Gómez García.
Emma Gómez Martínez.
Juan Antonio González Herraíz.
Remigio Hernández Morán.
Carmen Huguet Tribo.
Juan Bautista Ibarra Chabret (tres pesetm póiliKi^ 
Angel Iturríoz Magaña (X).
Pelipe Jorge Eleno (X).
Blanca Lampreave Taracide.
Amadeo Llácer Castañer.
Prancisca Lloréns MeUs,
Teresa Marín Aráez.
María Teresa Martín Narváez (tres pesetas póliza^ 
Emilia Martínez-Presneda y Barrera.
Emilio Martínez Peco (X) (ex combatiente). 
Miguel Martorell Salva.
María Josefa Mora Ortega.
María Nieves Ortega Hontana.
María de la Consolación Otero Pajares.
Valeriano Pastrana Magaríños.
María Nieves Pérez Gutiérrez.
Margarita Ramírez Montesinos.
Cristóbal Rodríguez Alonso.
Aríuro Rodríguez González.
Esperanza Rodríguez Monescillo.
Jaime Rossich Pranquesa.
Ana María Rubalcaba de Oñate.
Elvira Ruiz Llorca. '
Luz Divina Samper ESpIugues.
Angeles Sánchez García.
María Victoria Sanz de Bremond Blasco. 
Prancisco Sanz Pranco.
Teresa Sempere Carreras.
Alicia Simonet Barrio.
Beatriz Simonet Barrio.
José María Urrutia Salsamendí.
Alfredo Valmaña Vicente.
María Socoito Vázquez Blanco (X).

LatAn

Rosario Aguado Sánchez de la Puente.
Carmen Alonso Baquer.
Casilda Alvarez Amiot.
María Dolores Alvarez Pemández.
María Josefina Alvarez Prechous.
José Alvarez y Sáenz de Buruaga.
Constantino Andréu Lluch (X),
Manuel Anguita Bueno.
María del Pópulo Antolín Espino.
José Araújo Lorenzo.
María Assens Monne (X).
María Pía de Basilio Gómez.
Antonio Barge Rodríguez.
Pilar Beitrán Martínez (X).
Amparo Bengoechea Sierra.
Amparo Bennácer Sabría (tres pesetas póliza). 
Mercedes Boado Vázquez (1,2).
Antonio Bueno Hernández.
Prancisco Bustamante Martínez (X).
Gloría del Campo Valverde.
Mara del Pilar Canora López (X).
Adoración Cañizares Millán.
Carmen Casabó Parés.
Antonio Cepas Torres (X).
Miguel Corrales Berrocal.
Cándida María de la Asunción Coya Ar^. 
Pemando Cueto López.
Juan A. Charro Pemández.
Benigna Checa López.
Manuel Díaz Ledó.
Micaela Domínguez Corral (X).
Ana María Duarte Tomer (X).
Joaquín Esplugues Sempere.
María del Carmen Estévez Parada.
Patricio Estrada Romero.
Elena Pemández Vidaurreta.
Teresa Perrer Domingo (X).
Cipriano Pontanilla Olejo (X).
Alicia García Cantó.
Manuel García Pueyo.
Vítores García y García (X).
Valentín García Gómez (X) (3 pesetas de pdliza). 
Daniel García Iturriaga,
María del Carmen García López.
Manuel García Menéndez (tres pesetas de póUsa^ 
Samuel García Rubio.
María Luisa Garrido y Salléa.



5014 21 abril 1964 B. O. del E.—Núm. 96

Número Nombre y apellidos

48 D.a
49 D.a
50 D.
51 D.
52 D.a
53 D.
54 D.
55 D.a
56 D.a
57 D.
58 D.
59 D.a
60 D.
61 D.a
62 D.
63 D.a
64 D.a
65 D.a
66 D
67 D.
68 D.a
69 D.
70 D.a
71 D.
72 D.a
73 D.a
74 D.a
75 D.a
76 D.
77 D.a
78 D.a
79 D.a
80 D.a
81 D.
82 D.a
83 D.
84 D
85 D.a
86 D.a
87 D.
88 D.
89 D.
90 D.
91 D.a

92 D.
93 D.a
94 D.a
95 D.a
96 D.a
97 D.
98 D.a

99 D.a
100 Da
101 D.
102 D.
103 D.
104 D.a
105 D.
106 D.
107 D.a
108 D.
109 D.a
lio D.
112 D.a
113 D.a
114 D.
115 D.
116 D.a
117 D.a
118 D
119 D.
120 D
121 D.
122 D.a

1 D.a
2 D.a
3 D.a
4 D.a
5 D.a
6 D.a
7 D.a
8 D.a
9 D

10 D.
11 D.a
12 D.a
is D.a

Guadalupe Giménez García (X).
Francisca Gómez Martín.
Félix González Garda.
Joaquín González Garda.
Lugarda González González.
Leondo González Vázquez.
Ramón Granado Riello.
Manuela Grandal Rapela (X).
María del Pilar Guijarro del Praxno 
Diego Gutiérrez González (X).
Emiliano Herráez Pérez (X).
María del Carmen Huerta Gutiérrez (X>.
Daciano Laredo Martínez.
María del Pilar Lefler Benito.
Juan Ignacio León Vizmanos.
Imaculada Liste Regueiro (X).
María de los Dolores Martin Alaminos. 
Encarnación Martin Robles.
Luis Alfonso Martínez Doral.
Gervasio Martínez Muñoz.
Dolores Martínez Ramos.
Galo Mendizábal Astígarraga.
María Encamación Minteguiaga Díaz.
Ricardo Moreno Moneo (X).
Amelia Moreno Revuelto (1).
Josefa Moreno Rodríguez (X).
Paula Muñoz Onsurbe (1).
Carmen Aída Núñez Trabazo.
Prancisco Ontiveros Hita 
Carmen Ortega Ituiño.
María Nieves Ortega Hontana.
Carmen Ortín Marco (X).
María Presentación Ortiz Cantón (X).
Antonio Ortuño Martínez (X).
María Dolores Otero Acebes (X).
Antonio Pajuelo Maclas.
Feliz Paréeles Móntealegre.
Paz Paz Garrido.
María del Carmen Peña Sánchez (X).
Juan de Jesús Penín Fernández (2).
Onofre Peralta Argente.
Prancisco Pérez Nieto 
Manuel Pérez Rodríguez.
María de los Dolo^-es Pérez Saura (tres pesetas 
póliza).
José Plá Agulló.
Rita Posse Pena.
Purificadón Redondo Vázquez.
Ana María Regueíra Castro.
Emilia Reigosa Minguillón.
Julián Resino Gutiérrez
María Josefa Respino González (tres pesetas pó
liza) .
María Teresa Roca Alcalde.
Alicia Rodero Rodríguez.
Manuel Rodríguez Dorado.
Blas Ruiz Gómez 
Elíseo Sainz Ripa.
Emilia Sahuquillo Marín,
Diego Sánchez Pérez.
Jesús María Sánchez de la Torre.
María Teresa Santos Fernández.
Ignacio Sarda Martin.
Nuria Señal Ribera.
Prancisco Sesmero Pérez (1) (tres pesetas póliza). 
Pilar Solá Grau.
María Terrades Compte (tres pesetas póliza).
José Antonio Tous Benítez.
Rafael Uzquiano Carrascalejo.
María Victoria Vaamonde Mallo,
Elisa Velasco Antón.
Albano Velasco Hernández.
Prancisco Vilaplana Llopis.
Diego Vilchez Jiménez.
Saturnino Yanguas Arpa.
Natalia Zunzunegui Pérez (tres pesetas póliza).

Lengua y Literatura españolas
Angela Abós Bailarín (tres pesetas póliza).
María de los Angeles Abril Navarro.
Sara Acedo García (X)
Angeles Acosta Peña (X) (tres pesetas póliza). 
Pilar Ahedo Martín.
María de la Esperanza Alcón Pérez.
María de los Angeles Alonso Calvo (X).
María Blanca Alonso Rodríguez.
Juan José Alonso Torre.
Luis Alpera Leiva.
Pe Alvarez Carracedo 
Brígida Alvarez Carreño (X).
Ana María Alvarez Fellitero (XX (tres pesetas pó
liza).

Número Nombre y apellidos

14 D.a
15 D.a
16 D.a
17 D.
18 D.a
19 D.a
20 D.a

21 D.a
22 D.a
23 D.a
24 D.
25 D.
26 D

27 D.a
28 D.a
29 D.a
30 D.
31 D.a
32 D.a
33 D.a
34 D.a
35 D.a
36 D.a
37 D.a
38 D.a
39 D.a
40 D.a
41 D.a
42 D.a
43 D.a

44 D.a
45 D.
46 D.a
47 D.a
48 D.a
49 D.a
50 D.a
51 D.a
52 D.a
53 ,1 D.a
54 D.a
55 D.a

56 D.
57 D.
58 D.a
.59 D.
60 D.a

61 D.a
62 D.a

63 D.
64 D.

65 D.a
66 D.a
67 D.
68 D.a
69 D.a
70 D.a
71 D
72 D.
73 D.
74 D.a
75 D.a
76 D.a
77 D.a
78 D.a
79 D.a

80 D.a
81 D.
82 D.a
83 D.
84 D.a
P5 D.a
86 D.a
87 D.a
88 D.a
89 D.a
90 D.a
91 D.a
92 D.a
93 D.
94 D.a
95 D.a
96 l>a

María Teresa Alvarez Vázquez.
María de los Dolores Amat Ortega.
Hermesinda Ansedes Pérez (X).
Manuel Aracil Alcantud.
María del Carmen Aranda Arenas (1).
Elisa Armesto Rodríguez.
María del Pilar Begoña Amal Calvo (falta 10 pe
setas en el recibo de la Habilitación).
Carmen Báncora Cañero.
Lorenza Bárcena Terán.
Cecilia Belchí Arévalo.
Jesús José Blanco Alvite (X).
Mariano Blázquez Fabián.
Andrés Brugarolas Munuera (X) itr&s pesetas pó
liza).
Josefa Caballé Llop.
Dolores Caballero Verde (tres pesetas póliza). 
Ramona Caelles Ciaramunt.
Alberto Calatayud Cerdán (X).
María del Pilar Calatayud Maldonado.
María de los Angeles Campo Guiral.
María de los Dolores Candela Ma^o.
María del Carmen Caparrós Panlagua (X). 
Josefa Caravaca Villegas (X) (1,2).
Carmen Carbón Barreiro.
María de los Dolores Caride de Liñán.
Elisa Elvira Carvajal Menéndez,
Joaquina Casares Pérez.
María Lucía Castro Nieto (tres pesetas póliza). 
Isabel Codesán Prieto.
Rosa María Córdoba Herrera.
Teresa Mabel Cortés Mira (X) (seis pesetas pó
liza).
María de los Angeles Crespo de Vega (X). 
Agustín Criado Becerro (X).
Virginia Cruces García (tres pesetas póliza). 
María del Patrocinio Cruz Hernández.
María Isabel Cudeiro Fernández.
María Anunciación Chicote Ribera.
Carmen Chust Jaurríeta (X).
Josefina Díaz Fernández (X) (1).
María del Pilar Díaz Pierna.
María del Carmen Díaz Sosa (tres pesetas póliza). 
María Lu4a Domínguez Reboiras.
María Luisa Dueñas Tejada (X) (tres pesetas pó
liza) (faltan 10 pesetas en el recibo de Habilita
ción).
Santiago Estecha Pemández.
Juan Estremera Gómez (X).
María Payos Alonso.
Bélarmino Fernández Argüelles.
María Blanca G. Pemández Couso (tres pesetas pó
liza) .
María de la Soledad Fernández Crespo.
María Nieves Pemández Garcíá (X) (faltan 10 pe
setas en el recibo de Habilitación).
Norberto Pemández Ortiz.
José Fernández Rodríguez (faltan 10 pesetas en el 
recibo de Habilitación).
María Luz Pemández Rodríguez.
María de la Purificación Fernández Suárez. 
Manuel Perrer Lluch.
Dolores Gloria Perrer Palma (X).
Celsa Ferrin Moreiras.
Carmen J. Pigueroa Vidal (tres pesetas póliza). 
Javier de Francisco Sainz.
José María Preijedo Tabares.
Rodolfo Galán Morillas (X) (1).
Matilde Galera Sánchez (tres pesetas póliza). 
María del Carmen Gallego Moré.
Elias García Domínguez.
Luisa Fernanda García Echaburu.
Aurea García Fernández (tres pesetas póliza). 
Concepción García Fernández (tres pesetas pótt 
za) (X).
Manuela María García Pemández.
José García García.
Matilde García y García.
Rafael J García García.
Margarita García Gómez.
Celsa C. García Valdés.
Angela Gómez Alcaine.
María del Pilar Gómez Bedate.
Celia Gómez Pemández.
Guadalupe Gómez Gómez.
María de los Angeles Gómez-Moreno.
Evangelina González Aristigueta (X).
María Luisa González Gutiérrez.
Ricardo Gorgues Polo.
Benilde Guillén Villena.
Lucía Herrera Alonso.
María Juana T. Heirera Hernández {tases pesetas 
póliza).



i B. O. del E.—-Ndm. 96 21 abril 1964 SOIS

Número

97
98
99 

100 
101 
102 
ao3
104
105
106
107
108
109
110
111 
112

113
114
115
116
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

149
150
151
152

153
154
155
156
157
158
159
160 
161 
162
163
164
165 

¿166
167
168

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180 
181 
182

. 183 
184

Nombre y apellido»

D.a Marííi, Luisa Huerga Bodnguez.
D.a Ana María Huix Ribas.
D. Lucio Cirilo Igsquierdo Izquierdo.
D. José Jiménez Lucena.
D. Pedro Jiménez Ruiz (X).
D.a Carmen Labastida Villar (tres pesetas póliza).
D. Tomás Labrador Gutiérrez (tres pesetas póliza), 
D. Emidio Ladrón de Cegama Pemández.
D.a María de los Desamparados Importa Espl 
D. Daciano Laredo Martínez.

María de los Reyes Laso Gonsález.
D.* Pilar Lesmes Avila. '
D.^ María del Carmen López Peamándei?;.
D.S' María Rita lópez Pardo,
D. José íjópez Villar.
D.a Malla del Carmen Luna Agurrea (ti’es pesetas pó

liza) .
D.^ María C. Luna Soto (tres pesetas póliza).
D. Pedro Luis Luque Pardo.
D> Margarita Llauger Uull.
D.a María Virginia Maldonado García (X).
D. Fabián Mañas Ballestín (X).
D.a María del Carmen Marbán Santamarta,
D.a Pilar Marco Granell.
D.a Emiliana Márquez Avila.
D. Eutimlo Martín García.
D.a Octlia Martín Hernández.
D. José Martúi-Maestro Martín.
D.a María Cristina Martín Martín (tres pesetas pó

liza) .
D. José Martín Riesco Biesco,
D. Jerónimo Martín Tdripio.
D.a Josefina Martínez Alvarez (X).
D.a Carmen Martínez Bárrutia.
D, Cayetano Martínez Delgado.
D. Fernando Martínez García.
D.a Iluminada Martínez González.
D.a María Teresa Martínez González.
D.a María Victoria Martínez González.
D.a Verónica Martínez Palomares.
D.a María Martínez del Portal Yago.
D. Manuel Mayor Alonso.
D, Francisco Manuel Mena Gregoñ.
D.a María del Carmen Mendaña Saavedi'a (X).
D. José Luis Méndez Ferrin Ctres pesetas póliza).
D.a María del Carmen Méndez Iglesias.
D. Luis Vicente Miravalies Rodríguez.
D.a María Angel Montaner Aznar.
D.a Micaela Montilla Guerrero (tr^s pesetas póliza). 
D.a Elisa Moragón Ruiz.
D. Francisco Morales Lázaro (X).
D. Gerardo Morales Martinón.
D.a María del Carmen Pa.yá Sirvent (X).
D.a Antonia Morales Rodríguez (X) (tres pesetas pó

liza) .
D.a María del Carmen Moreno Rada (X).
D.a Lorenza Moreno Suáréz.
D.a Pascuala Morote Magán.
D.a María Elvira Muñiz Martín íXi (tres pesetas pó

liza) .
D.a Soledad Negro Castro.
D.a Josefina Nlstal Bardón.
D. Juan Nogusta Pilsa (X).
D. Santiago Onís Juárez (tres pesetas póliza).
D.a Ana Orozco Pardo (X).
D.a Ana María Ortega Peinado (X).
D.a María del Coral Ortega Ramírez.
D.a Elisa Ortiz Gacto (X)
D. Miguel Ortuño Palao.
D.a María Begoña Otaola Lizaso (X).
D.a María Victoria Pablas Sánchez (X).
D.a Amor Palacio Díaz.
D.a María Pardo Ferrin.
D.a Asunción Pastor Sedaño.
D.a María Teresa Peligero Vitaller.
D.a María de la Caridad Pérez Coutíño (tres pesetas 

póliza).
D.a María Dolores Pérez García (tres pesetas póliza). 
D.a María Josefa Pérez García.
D.a Africa Pérez Morales.
D.a Rafaela Pérez Ortega (X).
D. Vicente Pérez Soler.
D.a María Josefa Pérez Teijón (X),
D.a iballa Pinero Correa.
D. Victorino Polo García.
D.a Milagros N. Polo L<^z.
D. Santiago Pórtela Covelo.
D.a Caridad Posada Alonso.
D.a Luz Pozo Garza (X).
D. Ricardo Puente Broncano,
D.a María del Pilar Pueyo Casaus (tres pesetas póliza). 
D.a María Rosa Puga Muñoa <tpe« pesetas póifea).
D. ivianuel Ramos

Número Nombre y apellidos

185
186
187
188
189
190

191
192
193
194
195
196
197 
Í98
199
200 
201

202
203
204
205
206
207
208
209
210 
211 
212
213
214
215
216
217
218
219
220 
221 
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28

D. Cesáreo Ramos Vxgil.
D. Eduardo Ranch Sales.
D.a María iístreUa Ranz y Diez de Artázooz.
D.a Primitiva Redondo Vázquez.
D.a Ana María Revest Mira (tres pesetas póliaa),
D.a María del Milagro Revest Mam (tres pesetas pó* 

liza).
D.a Mercedes Rivas Castillo.
D.a Carmen Rivás Resel (X).
D. Vicente Robles Molero.
D.a Eugenia Boche Herrero.
D.a María Rodi^guez Caberta.
D.a María del Amparo Rodríguez Grandio.
D.a Concepción Rodríguez Rodríguez.
D.a María Teresa Rodríguez Rodrigue!.
D.a María del Valle Rojas Bermudo.
D.a Isabel Romero Pérez.
D.a María Teresa Rubio de la Torre y Hurtado do 

Mendoza.
D.a Roiinde de Rucoba Gutiérrez de la Torre.
D. José María Ruiz Senosiain.
D. Carlos ;^lxagún Beitrán.
D.a Rufina Sainz Solana.
D.a Gloria Sánchez Arnés (X).
D.a Helena Sánchez Fernández.
D.a María del Pilar Sánchez García (X),
D.a María Josefa Sánchez-Reyes y de Palacio (X).
D. Salvador Sandoval Martínez.
D. Pino Santana Suárez (tres pesetas póliza).
D.a María Florentina Santiago Fernández.
D.a Teresa Santos Delgado (X).
D. Marcos Sanz Gómez.
D.a María Angeles Sarrión Martínez (seis pesetas pó

liza).
D.a Luisa Seoane Rey (tres pesetas póliza).
D.a Serafina Sepó Galiana.
D.a cJonsuelo Serra Ivorra.
D. Antonio Sen*a Solá.
D. César Simón Gordo.
D.a Eusebia Silverio Felipe (X).
D.a Eladia Solís Rostadng.
D.a María de los Dolores Sopeña Cabeza.
D. Rosendo Tello Aína.
D.a Beatriz Tinaut González (X) (1).
D.a María del Pilar Tinaut González (X) (1:^.
D.a Pilar Tolosa Royuela (X).
D.a Josefa de la Torre Gómez.
D.a Virginia Torre Corral (X).
D. Toribio Utrilla García.
D.a María Rosa Marina Valle Aguado (Xh 
D. José Ramón Vázquez Martínez.
D.a María Isabel Vázquez Miranda.
D.a Mario Vecilla de las Heras.
D. Eladio Velasco Pinedo.
D.a Isabel Vicente Martín (tres pesetas póliza).
D.a María Vllas Castelao.
D.a María Luz Villaroya Gil.
D. José María Vispaíia Seoane.
D. Francisco Vivó Sánchez (X).
D.a Severiana Tizan Contra (X) (tres pesetas póliza). 
D. Gtto R. Wagner López.

Geografía e Historia
D.a pilar Abren Roque.
D. Isaías Acarreta Amedo.
D.a María del Carmen Acebal Sast-re (3 pesetas póliza). 
D.a Ana María Acín Monrás.
D. Antonio Adserá Martorell.
D.a María del Socorro Agrá Pérez (3 pesetas póliza)].
D. José Agudo Rodríguez (X).
D. Jaime Aiberti Pícomell (3 pesetas póliza),
D.a María Manuela Alcover Lladó (X).
D. Braulio Algarate Piazuelo.
D.a Jesusa Alonso Fernández,
D.a Esther Alvarez García,
D.a Concepción Altarriba Riera.
D. Lucio Andrés Crespo (X).
D.a Rosario Aranda Mínguez (X).
D.a María Paz Arbide Rufrancos (X).
D.a María Jesús Archilla Aldeanueva.
D.a Carmen Argente del Castillo Ocafea.
D. Rafael Arroyo llera (X)
D. Guñlermo Aulet Sastre.
D. José Antonio Ayala Pérez.
D.a María Luisa Bailo Aznar.
D.a María Isabel Balcázar Linares (2).
D.a María del Carmen Bárcena Castrillo.
D.a María Victoria Bardón Alemany.
D.a María Anunciación Bardón Pérez.
D. Antonio Barge Rodríguez.
D. Claudio Antonio Barrio Pemández.
D. Eustasio Segundo del Baanrio Sana CX).



5016 21 abril 1964 B. O. del E.—Núm. 96

Número Nombre y apellidos

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81 
82
83
84
85
86
87
88

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100 
101 
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111 
112
113
114
115
116
117
118
119
120 
m

D.A E3isa Basalo Barreiros.
D.a Angela Benito Gronzález (X).
D. Juan Antonio Benito Vidal.
D. Juan Berga Oliver.
D. Prancisco J. Bescansa Ijópez.
D.a María Asunción Bielsa Turmo.
D.a María Blavi Pere.
D.a Esperanza Bodelón Velasco.
D. Mateos Bosda Duran.
D.a Elena Bueno Jiménez.
D.a Maria del Carmen Buitrón Crespo (X).
D. Manuel Burgos Madroñero.
D.a María de los Desamparados Cabanes Pecourt.
D.a Rosa María Cadena Viñas.
D. Ignacio Cal Preire.
D. Teodoro Calonge Diez.
D.a María del Carmen Calvo Gutiérrea-Bavé.
D. Juan José Calvo Miguel.
D.a Guadalupe Calleja Diez.
D. Vicente Cámara Urraca.
D.a María Mercedes Campos Camina.
D.a María Aurora Canales García.
D.a María Sonsoles Canales Moreno.
D. Bernabé Cano Cano.
D. Manuel Cantero Pérez.
D. Manuel Capel Margarito.
D.a María del Pilar Cardenal de la Calle.
D. Prancisco Luis Cardona Castro.
D.a Isabel Carmena Cedillo.
D.a Juana CariJe Alhama.
D.a Ascensión Carrillo Adán (3 pesetas póliza).
D.a Elvira Carrión Jiménez (huérfana de caído) (1,2). 
D. Sixto Pemando Casamayor Casales,
D. Cándido Cascudo Ramudo.
D.a Manuela Casia Cuesta.
D.a María del Pilar Castel Cuesta.
D. Vicente Castell Llácer (X).
D.a Pilar Castillo Manmbia.
D.a María Angeles Castro Méndez.
D.a Elena Catalina Vela (X).
D.a María del Carmen Ceberio Gimeno.
D.a María Araceli Cecohini Pemández (X).
D.a María Guadalupe Centeno Escudero.
D. Pemando Cerdeña Lezcano.
D.a María del Carmen Cerrada Algarra.
D.a Olimpia Cerrolaza Cerrolaza (3 pesetas póliza).
D.a María del Rosario Coll y Valles.
D. Jesús Conesa Cortés.
D.a María del Pilar Cores Trasmonte.
D.a Amparo Couceiro González.
D. Jesús Crespo Redondo.
D.a María Criado Becerro.
D.a María de los Angeles Cuello Martinell (X).
D.a Enriqueta Cutanda Sánchez de Cogolludo (X).
D.a María de la Concepción Chavarría PonoUosa.
D.a Carmen Delgado Murube (X).
D.a Purificación Díaz Aparicio.
D.a Elisa Díaz de Rábago Canet (X).
D.a María del Pilar Die Cortés.
D.a María del Rosario Elvira Camón (X) (3 pesetas 

póliza).
D.a Raf aela Erades Ramos.
D.a María Josefa EScarre Esteve (3 pesetas póliza). 
D. José María Eslava Pérez de Larraya (X).
D.a María del Carmen Esteban de la Puente (X).
D.a Mercedes Parré Latorre.
D.a María Gloria Peliu Loriente.
D.a María Carolina Pemández Argüelles (X).
D.a María del Carmen Pemández Arruti.
D.a María del Pilar Pemández Criado.
D.a Carmen Pemández García.
D.a Isabel Pemández Grassi.
D.a Gemma Pemández Luego.
D.a Matilde Pemández Moreno.
D.a Gloria Pemández Palazóñ.
D. Juan Antonio Pemández Pérez.
D.a Margarita Pemández-Ahuja de State.
D.a Nazareth Pemández Teño.
D.a Encamación Pemández de la Torre.
D.a Josefa Perrandis Martínez.
D.a María Araceli Pilgueira Iglesias (X).
D.a Carmen J. Pigueroa Vidal.
D.a Aurora Plórez Morán.
D.a María Dolores Pontos Bellvert (3 pesetas póliza). 
D.a Antonia J. Praile Piudo.
D. Manuel Praile Royuela.
D. Javier de Prancisco Sainz.
D.a María Victoria Prigola Ruiz de Porras.
D.a Ramona Pilar Frutos Carroza.
D.a María de la Concepción de la Puente Cobos.
D.a María Teresa Gabarain Arangurexi.
D.a María Luisa Galiana Ocete.
& Mariano Garcéa Bentuo.

Número Nombre y apellidos

122 D.
123 D.a-
124 D.a
125 D.a
126 D.a
127 D.a
128 D.a
129 D»
130 D.a
131 D.a
132 D.a
133 D.a
134 D.a
135 D.a
136 D.a
137 D.
138 D.a
139 D.
140 D.
141 D.a
142 D.a
143 D.
144 D.a
145 D.a
146 D.a
147 D.a
148 D.a
149 D.
150 D.
151 D.a
152 D.
153 D.
154 D.a
155 D.a
156 D.a
157 D.
158 D.a
159 D.a
160 D.a
161 D.a
162 D.
163 D.
164 D.a
165 D.a
166 D.
167 D.a
168 D.a
169 D.a
170 D.a
171 D.
172 D.
173 D.a
174 D.a
175 D.a
176 D.a
177 D.a
178 D.
179 D.a
180 D.a
181 D.a
182 D.a
183 D.a
184 D.
185 D.a
186 D.a
187 D.a
188 D.
189 D.
190 D.a
191 D.a
192 D.a
193 D.a
194 D.a
195 D.a
196 D.a
197 D.a
198 D.a
199 D.
200 D.a
201 D.a
202 D.a
203 D.
204 D.a
205 D.a
206 D.a
207 D.a
208 D.a
209 D.a
210 D
211 D.a
212 D.a
213 D.
214 D

Angel Garcés Hernández.
María del Camino García Abadía.
María Teresa García-Ochoa y García.
María Sonsoles García García.
Emma García Giner.
María Pilar García González.
Consuelo García Grau.
María Dolores García Gutiérrez Cañas.
Maiía Rocío García López.
María del Sagrario García Lorenzo.
María Teresa García Sosa.
María del Carmen García Macarrón (X). 
Antonia García Martín.
Juana García Monte.
María Teresa García Pazos (X).
Pemando García-Rivero Burgano.
María Teresa García-Rodé ja Pemández.
Manuel García Rocha (hijo de caído).
Eugenio García Sandoval.
Rosario García Segura (3 pesetas póliza) (X). 
María' Prancisca Garúe Fernández.
Jaime Gaspar Auría.
María del Pilar Giménez Moreno.
María Antonia Giménez-Rico y Sáenz de Cabezón. 
Ramona Ginestá Pemández (X).
María del Rosario Girón Astrain (I).
María del Pilar Goded Javierre.
Fermín Goicoechea Iturre.
Antonio J. Gómez Durón.
Dolores Gómez Pugnaire (X).
Antonio Gómir Lorente.
Luis González Antón.
Lucía González Conde.
Margarita González Cristóbal (X)
Máxima González García.
Angel González González.
María del Carmen González Muñoz CX).
María Josefa González Pulido.
Luisa González Sanmartí (X) (1,2).
Ana María González Vicario.
Rafael Gonzalo Jiménez.
Ricardo Gorgues Polo.
Olimpia Grande Gago.
María de las NieveS; de Gregorio Burgos. 
Recesvinto Griñán Domingo.
Eloísa Guajardo Arenas (3 pesetas póliza) (X>. 
Angela C Hernández del Monte.
Aurora Caridad Hernández Rodríguez (X). 
Amparo Hernández Segura.
Emiliano Herráez Pérez (X).
Antonio Herrera García (X).
María Paloma Herrero Antón.
María del Carmen Hidalgo Sereno.
María del Carmen Ibar Albiñana (1).
Josefina María Ibeas Hermana.
María Antonia Iraizoz Cenarro.
José Izquierdo Diez (ex combatiente).
María Jarillo Sánchez.
María de los Desamparados Jiménez Jiménez. 
María Teresa Jiménez Jiménez.
Juana Jiménez Mata.
Maria Patrocinio Jiménez Ruiz.
Pedro Jofre Bosch (X).
María Soledad Jordana Pardina.
Pilar Jorge Jordán.
María Mercedes Jos López.
José Antonio Labordeta Subías.
Miguel Labordeta Subías.
Margarita Lafont Núñez.
Lucila Larrafa Tejero.
Gregoria Latorre Perise.
María Victoria Linares Pezzi.
Lucila Filomena Lois González.
María Filomena López Campo (X).
María del Carmen López Durán.
María del Carmen M. López Martínez.
María del Carmen López Mateo.
Emilio López Robles (X).
María Antonia Loste Rodríguez.
María Rosa Lozano Chacón.
María del Pilar Lozano Sariñena (X).
Prancisco Luengo Candela (X).
María Ascensión Lluch Adelantado.
Jacinta Maclas Delgado.
María del Pilar Maestro González.
María del Carmen Marco Salla.
Filar Marín Romero (X).
María del Carmen y del Consuelo Mariño Bobillo 
José Antonio Maroño Barreiro.
María Edelmira Márquez Muñoz.
María Asunción Martí Margelí (X>.
Celedonio Martín López.
Jesús Martin Moreno.



B. o. del E.—Núm. 96 21 abril 1964 5017

N'úmyero Nombre y apellidos

215 D.a María del Carmen Martín Montero.
216 D.a María del Carmen Martín Pastar.
217 D.a Celia Martín de Valmaseda Martín de Valmaseda.
218 D.a María Dolores Martínez Abarca Gallego.
219 D.a María Teresa Martínez Alvarez.
220 D.a Angelina Martínez Martínez.
221 D. Domingo Martínez de la Peña OonzAlez (Xé,
222 D.a Dolores Martínez Ramos (X).
223 D.a María Encamación Martínez del Valle.
224 D. Antonio Martínez Sánchez.
225 D.a María Desamparados Masía León,
226 D. Angel Mato Hernández.
227 D.a Remedios Maurendi Guirado (X).
228 D. Rafael Mazo Esparza.
229 D.a Matilde Medel Pedno.
230 D.a María Guadalupe Medina Navarro.
231 D. Ramiro Medrano Barcenilla (X).
232 D.a María Luisa Meijide Pardo (X).
233 D. Galo Mendizábal Astígarraga.
234 D.a María Victoria Merino Octavio.
235 D. José Luis Mederos Aparicio.

Í6 D. Enrique Mirambell Belloc (X).
.237 D.a María del Carmen Miranda Capilla
238 D.a María Teresa Miró Costart.
239 D.a Joaquina Molinero Hernández.
240 D. Melquíades Molinero Sánchez.
241 D.a Aba María Montalvo Castro (X) (3 pesetas póliza).
242 D.a Micaela Montilla Guerrero.
243 D.a Ana Moreno Calvo.
244 D.a Julita Moreno Calvo.
245 D.a Isabel Moreno Rodríguez, ^
246 D. José Gabriel Moya Valgafión.
247 D.a María Encamación Muñoz Bueno.
248 D. Eugenio Murillo Díaz (X).
249 D.a María Soledad Murillo Oficialdegui.
250 D. José María Mutiloa Poza.
251 D.a Ana María Naudtn Perrer.
252 D.a Ana Maria Navarro Perrer.
253 D.a María del Carmen Navarro Navarro.
254 D.a MsbTía de la Concepción Nieto Cortón*
255 D.a María del Amor Nieva Andrés (X).
256 D.a Mercedes Obeso Hoyos.
257 D.a Carmen Oroz Punes.
258 D.a Eva María Orozco Rodríguez.
259 D.a Rosario Ortega Hontana,
260 D.a Inés Ortega Nieto.
261 D.a María del Socorro Ortega Roí lero
262 D.a María Paz Ortiz Martínez.
263 D. Rafael Ortiz Rodríguez (ex combatiente).
264 D. Saturnino Ortuño Marcos (X).
265 D.a María de la Consolación Otero Pajares (X).
266 D.a Francisca Pacios Navarro (X).
267 D.a Concepción Palao Poveda.
268 D.a Pilar Palazón Palazón.
269 D.a Angela Pardo García (X) (1).
270 D.a Laura Pastor Collado.
271 D.a María Angeles Pastor Espi (X).
272 D. José María Pastor Gil. |
273 D.a María del Carmen Paya Matamoros.
274 D.a María Teresa Pelligero Vitaller. j
275 D.a María Teresa Pensado Castiñeiras (1). |
276 D.a Esperanza Peñalver Rodríguez. i
277 D. Antonio Peña Sánchez.
278 D.a Ana Rosa Pérez García.
279 D.a María Concepción Pérez y Gómez de Tejada

(3 pesetas).
^ 280 D.a Rosa Pérez y Morandeira.
" 281 D, Francisco Pérez Nieto.

282 D.a María Antonia Pérez Rodríguez (X).
283 D.a María del Carmen Pérez Segura (X).
284 D.a María del Tránsito PUo Martín.
285 D.a María Dolores Plaza Martínez.
286 D.a Matilde Prieto Pemández.
287 D.a María Pulido Cruz.
288 D.a María Victoria Quero Requena.
289 D.a María Rufina Quintana León.
290 D.a María Socorro de la Quadra-Saloedo y Gayarre.
291 D.a Prancisca Rabaneda León (X).
292 D.a Agueda Ramírez Alfonso.
293 D.a Amelina Ramón Guerrero.
294 D. Herminio Ramos Pérez (X).
295 D.a Delfina Ramos Rubert (3 pesetas póliza).
296 D.a María Estrella Ranz y Diez de Artázcoz.
297 D.a Dolares P. Rebellón Sainz. *
298 D.a Carmen Recio Esteban.
299 D.a María Josefa Reyes Bonacosa (X).
300 D.a María Francisca Ripoll Palomares (X)
301 D.a Luisa Rivero de Olmedo.
302 D.a Laura Rodrigo Merino.
303 D.a Manuela Rodríguez-Cadarso Cobas,
304 D.a Rosario Rodríguez Cru'z (X).
305 D.a Miaría del Carmeia Rodríguez García.
106 DA Boáiígum Mp>m (X>.

Número Nombre y ai)ellldos

307 D.
308 D.a :
309 D.a
310 D.a
311 D.a
312 D.
313 D.
314 D.a
315 D.
316 D.a
317 D.a
318 D.a
319 D.a
320 D.a
321 D.a
322 D.a

323 D.a

3^4 D.

325 D.a
326 D.
327 D.a
328 D.a
329 D.a
330 D.
331 D.a
332 D.
333 D.
334 D.a

335 D.a
336 D.a
337 D.a
338 D.
339 D.a
340 D.a
341 D.
342 D.
343 D.a
344 D.
345 D.
346 D
347 D.
348 D.a
349 D.
350 D.a
351 D.a
352 D.
353 D.a
354 D.a
355 D.a
.356 D.a
357 D.a

358 D.
359 D.a
360 D.a
361 D.
362 D.
363 D.a
364 D.a
365 D.a
366 D
367 D.
368 D.
369 D.a
370 D.a
371 D.a
372 D.a
373 D.a
374 D
375 D.a
376 D.a

1 D.a
2 D.a
3 D.a
4 D.
5 D.
6 D.a
7 D.
8 D.

9 D.a
10 D.a
11 D.
12 D.
13 D.
14 a

Eufrasio Rodríguez Menda.
Pilar Rojo Nozal (X).
Mercedes Román Ramírez (3 pesetas póliza). 
María del Pilar Romaní Martínez.
Francisca Romero Alvarez.
Tomás Romero Prieto (X).
Amadeo Romero Tauler.
María del Carmen E. Romero Veíga,
Miguel A. Rubio Gandía.
Inmaculada Ruiz Durán. ^
Maria del Carmen Ruiz Herrero.
Encamación Ruiz Jorrin (X).
María Dolores Ruza canales (X).
Rosalía Sala Vallejo (3 pesetas póliza).
María del Carmen San Agustín Bemaus.
María del Pilar de San Román San Felipe (X) 
(3 pesetas póliza).
María Desamparados Sánchez Andrés (X) (6 pe
setas póliza)
José Luis Sánchez Jordán (X) (faltim 10 pesetas 
en el recibo de Habilitación).
María del Carmen Sánchez de Muniain Sabateae. 
Domingo J. Sánchez Zurro.
Aurora Sanguino Casares (3 pesetas póliza). 
María del Pilar Sanjuán Zorio (X).
María Sarabia Perrer. j
Vicente Sarrión Martínez (3 pesetas póliza),
Julia Serrano Rueda.
José Antonio Serrano Serrano.
Octavio Sierra Sangüesa.
María Jesús Silva Caamaño (X) (3 pesetas pó
liza).
María del Rosario Simón Martín.
Maria del Carmen Sobrón El^ea.
María del Carmen Solsona Piñol (X).
Fausto Soriano Torregrosa.
Ana María Souto Souto.
Dolores Suárez Ramos.
Manuel Tamborero Tomás (X).
José Termés Ardévol.
Josefa Terol Rubiols,
Ricardo Terradillos González. *
José del Teso Gómez.
Antonio Tintore Pabregat.
Joaquín Tomás Maigi.
María del Carmen Trapote Sinovas.
Cristóbal Torres Delgado (X).
María del Pilar de Torres Luna.
Angela Trigo Domínguez (X).
Pemando Urgorri Casado.
Carmen Vaamonde Pereira.
Maria deh Carmen Valenzuela Puertea (X), 
Manuela Váliño Bares.
Delfina Valor Gisbert (X).
María de la Cinta Valls Martí (faltan 10 peseta» 
en el recibo de Habilitación).
Enrique José Vallespi Pérez.
María Magdalena Varela Cives.
María del carmen Vargas Muñoz.
Ramón Vázquez Díaz.
Carlos Vázquez Rodríguez.
Ana María de los Angeles Vázquez Vaamonde. 
Ana Victoria Velasco Santos (X).
María del Carmen Verdú Jordá.
Juan Verdaguer Aulina (X).
José Oriol Vergés Mundó.
Vicente Vicent Cortina (X).
Carmen Vicente García.
María Paz Vila Pastor.
María Mercedes Vilar Devis.
Maria Teresa Vilata Roca.
María Mercedes Villacián Peñalo»a.
Francisco Villegas Molino.
Prancisca Vivancos Gallego.
Margarita Zúñiga Lagares (X).

Matemáticas

Antonio Aguilera Vaquero.

tas en el recibo de Habilitación).

Jesús Alonso de Lama (3 pesetas póUíasa). 
Luis Alonso y Sánchez de Molixm.



5018 21 abril 1964 B. O. del E.—Nóm. 96

Número Nombre y apellidos

15 D.
16 D.a
17 D.
18 D.»
19 D.
20 D.
21 D.a
22 D.
23 D.
24 D.a
25 D.a
26 D.
27 D.
28 D.a
29 D.
30 D.
31 D.a
32 D.
33 D.
34 D.
35 D.
36 D.
37 D.
38 D.a
39 D.
40 D.a
41 D.
42 D.
43 D.a
44 D.
45 D.
46 D.a
47 D.
48 D.a
49 D.a
50 D.
51 D.
52 D.a
53 D.a
54 D.
55 D.
56 D.
57 D.a
58 D.
59 D.a
60 D.a
61 D.a
62 D.a
63 D.a
64 D.a
65 D.
66 D.
67 D.a
68 D.
69 D.
70 D.a
71 D.
72 D.
73 D.
74 D.a
75 D.a
76 D.a
77 D.a
78 D.
79 D.
80 D.
81 D.a
82 D.
83 D.
84 D.a
85 D.a
86 D.
87 D.
88 D.a
89 D.a
90 D.a
91 D.
92 D.a
93 D.a
94 D.a
95 D.
96 D.
97 D.
98 D.
99 D.

100 D.
101 D.a
102 D.
103 D.
104 D.a
105 D.a
106 D.
107 D.a

Santiago Ramón Alvarez Areces (3 pesetas póliza). 
Maña Luz Alvarez Rodñguez.
Hilario Anson Luesma.
Berta Antoli Company (X).
Gabñel Antón Brotons.
Pemando Arango Menéndez.
Maña Luisa Arcay Fernández.
Simón Arctiilla Guzmán.
Juan Armiño Armiño.
Consuelo Ayuso Arroyo.
Maña Dolores Azorlosa Aguinaga (X).
Alejandro Balbás Palomino.
Salvador Bara Temes (X).
Maña Teresa Bárcena Terán.
José Bardisa Santacréu.
Jaime Bartolomé Jara.
Isabel Barragán Pérez.
Leonardo Bas Arenas (X).
Alvaro Bazo Diaz.
Prancisco Bellot Rosado.
José Beneit Beneit.
Manuel Benito Sainz 
Manuel Bermúdez Cor^o.
Eutiquia Bernabé González (X).
Andrés Boigues Iglesias.
Rosario Brito Mañínez.
José Bueno Cordero.
Jesús Tomás Bueno ürqula.
Maña Isabel Burdiel Hernández.
José Luis Bustillo Pacheco.
José Maña Caballero González (X).
Ana Maña Cabrera Cabrera.
Juan Campal Cabrera (ex combatiente).
Maña de los Milagros Cantera Carranza.
Maña de la Concepción Carbajal Aced.
Olegario Carrasco Hernández.
Luis Carrascosa Barrón.
Maria Elena Carretero Moreno (X).
Mara Elisa Carñllo Quíntela.
José Carrocera Alonso.
Manuel Pedro Casal Fernández.
Vicente Casal Grangel.
Maña Juana Casals í’emández.
Rogelio Cerdeira Guerra.
Maña del Carmen Coll Pérez (1).
Rosaño Corral Castañedo.
Isabel ConUl Heras.
Teresa Cñsanto Herrero (X).
Carolina Cuartero Segura.
Rosalía Cuño García.
Jerónimo Delgado y del Bao.
Lusi Delgado Mañín (3 pesetas póliza).
Julia María Díaz López.
José Ramón Díaz de Villegas Blasco (X).
Carlos José Durán Rus.
Amelia Echauri Valduérteles (X).
Santos Egido Gutiérrez.
Prancisco Espada Osuna (3 pesetas póliza). 
Francisco Espigares Cruz.
Maña dei Pilar Espín Arribas.
Julia Espinoso de las Heras.
María del Pilar Esquiroz Medina (X).
Magdalena Estapé Pont.
José Maña Parras Falcó (X).
Antonio Pemández Gómez.
Mario Pemández Llano.
María Consuelo Fernández Mañínez (1).
Alejo Pemández Pérez.
Pedro Pemández Rodñguez (X).
Elena Perrer Mallol.
Pastora Ferññ Moreiras.
Santiago Piallega Carballo.
Antonio Pigueroa Riquelme.
Mara Josefa Pondevila Mato (3 pesetas póliza.L 
Pilar Pomóns García 
Elena de Praga Alonso.
Cesáreo Freí je Carvajales.
Maña Concepción Fuster Marqués.
Maña Luisa García Diaz,
Maña Luisa García Pemández (X).
Lorenzo García de Pedraza.
José Vicente García Sestafe.
Genaro García Vargas.
Ernesto Gardeñes Mañín.
Joaquín Gelaberto Rissech.
José Gil Mañín.
Victoria Gómez Calabuig.
José Manuel González-Granda Aguadé.
José González Collantes.
Onésima González Expósito.
Carmen González García.
Federico González Lorca,
Máxima González Mayo.

Número Nombre y apellidos

108 D.a
109 D.a

lio D.a
111 D.
112 D.
113 D.
114 D.
115 D.
116 D.a
117 D.
118 D.a
119 D.
120 D.
121 D.
122 D.a
123 D.
124 D.
125 D.a
126 D.
127 D.
128 D.a
129 D.a
130 D.a
131 D.
132 D.a
133 D.
134 D.a
135 D.
136 D.
137 D.
138 D.
139 D.
140 D.
141 D.
142 D.
143 D.
144 D.
145 D.a
146 D.
147 D.a
148 D.a
149 D.
150 D.
151 D.
152 D.a
153 D.
154 I>
155 D.
156 D.a
157 D.
158 D.
159 D.
160 D.
161 D.a
162 D.
163 D.
164 D.a
165 D.
166 D.a
167 D.
168 D.a
169 D.a
170 D.
171 D.a
172 D.
173 D.a
174 D.a
175 D.
176 D.
177 D.
178 D.
179 D.
180 D.
181 D.a
182 D.
183 D.a
184 D.a
185 D.
186 D.
187 D.
188 D,
189 D.a
190 D.
191 D.
192 D.
193 D.
194 D.
195 D.a
196 D.
197 D.

198 D,

Pilar González Santos.
María Pilar Gorostiaga Bastarñca (3 pesetas pó
liza).
Jesusa Guitián Carballal.
Gerardo Gutiérrez Arroyo.
Valeñano de las Heras Puente.
Francisco Hernán Siguero.
Manuel Hernández Gutiérrez.
Roberto Juan Hernández Hernández.
Carmen Hemández-Eriz Lara (X).
Mauñno Hernández López (3 pesetas póliza). 
Candelaria Hernández Mesa (X).
Luis Hernández Perelló (X).
José Maña Hernández Roldan.
Salvador Herrero Pallardo.
Gloria Holgado Rueda (X).
David Ibáñez Martínez.
Pedro Iglesias Rivera (3 pesetas póliza), 
Florencia Jiménez Bautista (3 pescas póliza), 
Manuel Lareo Costa.
Eudosio Lá2saro Puentes.
Esperanza López Pemández (X).
Carmen López Molina.
Camila Loureiro Blanco (X).
Eugenio Luis Alemany.
María Luisa Llaneza Pemández.
Prancisco Macías Reja.
Consuelo Manrique Pascual.
Femando Manzanares Riestra (X).
Ladislao Marbán Prieto.
Manuel Marcos y Rabadán (X).
Luis Marín Esteve.
Bonifacio Mañín Montero (X).
Manuel Mañín Rivero (X).
José Mañínez Lázaro.
José Manuel Mañínez Sánchez.
Pelipe Mateos Mateos.
Alfredo Mederos Pérez.
Leonor Meléndez Villuendea.
Luis Méndez Gayol (X).
María Lourdes Méndez Iglesias.
María del Carmen D. Menéndez Conde.
Humberto Migoya Gómez.
Antonio Miguel Zalote (1).
José Mira y Ayala.
Maña Miranda de Vega.
Antonio Miras Sánchez.
Prancisco J Monote Zardoya.
Juan Montero Velasco 
Aurora Monterroso Pemández.
Francisco Montiel Cañadas.
José Luis Montó Cillero.
Alejandro Mora Piris.
Valentín Morales Salamanca (X),
Inés Morales Serrano (X).
Manuel Morán Alvarez.
José Maña Moreno Solana.
Carmen Moreno de Vega.
Manuel Nebot Villagrasa.
Rosaura Nlstal Bedia.
Antonio Núñez Aparicio.
Concepción Núñez Aparicio.
Erudina Casilda Ordóñez Díaz.
Antonio Orpez Asensi (X).
Maña Ignacia Ortega Rodñguez (X).
José María Oñigas Gay
Maña del Carmen Oterino Romero (X).
Maña Luisa Painceira Sandomingo.
Luis Pastor Pinto (X).
César Pazo Vázquez.
Florencio Pérez Edreira.
Urbano Pérez González.
Manuel Pérez Guijardo.
Valentín Pérez Lubián (X).
Beatriz Pérez Lugilde.
Virgilio Pérez Mañínez (X).
Baltasara Pérez Sánchez.
Maña Cristina Pérez Serrano (X).
José Luis Pinilla Ferrando (X).
José María Pinto Acosta.
Gregorio Piñero Valverde.
Femando Piqueres Oncina (X).
Maña Dolores Pizón Diez.
Baldomero Prados España (X).
Crispín Pruñonosa Roméu.
Padano Puente Perreras (ex combatiente). 
Sebastián Quintana Cabrera.
Pedro Quintera Leandro (X).
Maña Dolores Ramírez Olivares.
Ramiro Ramiro Garda.
Mariano Ramos Corralejo (faltan 10 pesetas eo 

el ledbo de Habilitadón).
José Regatos M Móhno.



B. O. del E.—^Núm. 96 21 abrU 1964 5019

Nümero Nombre y apellidos

199 D.
200 D.
201 D.a^
202 D. ]
203 D.a
204 D.a
205 D.
206 D.
207 D.
208 D.a
209 D.a
210 D.a
211 D.
212 D.
213 D.
214 D.
215 D.
216 D.a
217 D.
218 D.
219 D.
220 D.a
221 D.
222 D.a
223 D.
224 D.a
225 D.
226 D.
227 D.
228 D.
229 D.
230 D.
231 D.a
232 D.
233 Da
234 D.a

235 D.
236 D.a
237 D.
238 D.
239 D.
240 D.
241 D.
242 D.
243 D.
244 D.
245 D.
246 D.a
247 D.a

1 D.a
2 D.a
3 D.a
4 D.a
5 D.a
6 D.
7 D.
8 D.a
9 D.

10 D.a
11 D.a
12 D.a
13 D.a
14 D.a
15 D.a
16 D.a
17 D.
18 D.
19 D.
20 D.a
21 D.
22 D.
23 D.a
24 D.
25 D.
26 D.a
27 D.
28 D.
29 Da
30 D.
31 D.
32 D.
33 D.
34 D.a
35 D.
36 D.a
99 D.

Manuel Regueiro Piñeiro.
Manuel Wenceslao Reguera Arias (X).

Angeles Ríos Hernández.
Juan Antonio Rodríguez Fernández. 
Pedro A. Rodríguez Frías.

Francisco Rubira Blázquez.
Juan Antonio Ruiz Fernández.
Santiago Ruiz Muñoz (Caballero mutilado). 
Emilio Ruiz Ruiz.
Darío Sáez Moreno.
María del Pilar Sáenz de Cabezón Fernández. 
Alberto San Martín Ciríaco.
José Sánchez de la Cruz.
José Antonio Sánchez Estrada.
Manuela Sánchez García.
Juan Sanz de Galdeano Barandalla (X) (faltan 

10 pesetas en el recibo de Habilitación).
María Sasián Guerrero.
Domingo Saura' Hidalgo.
Aurora Selvi Rivas (3 pesetas póliza).
María Luisa Siegrist Fernández (X).
Javier Soria Ruiz.
José Mi^el Sotoca García.
José Suárez León.
José Tarras Ficapal.
José María Tejero Luque.
Martina Tutor, Casado (X).
José María Valles Tamayo (X).

tiente).
Gonzalo Velasco García.
María Asunción Velasco Lazcorreta.
Juan Vera Sánchez (X) (1).
Antonio Vila Mitjá.
Félix Vilanueva Pérez.
José María Felipe Villanueva Vedla. 
Manuel Villar Martínez (X).
José Luis Vihuela Álvarez.
Rafael de Jesús Vizcaíno Rjdríguez (X). 
Juan Antonio Zaora de Toledo.
Miguel Zamorro Llórente.

Física y Química
María del Carmen Abinzano Redín.
Leonor Aburto Bereteaga (X) (1).
María del Carmen Alba Elvira (X).
Ana María Albo Alonso (X).
María del Pilar Alcántara Sánchez.
José Antonio Alvarez Alvarez (X).
José María Alvarez Rico,
Isabel Alvarez Rodríguez (3 pesetas póliza). 
Prancisco Alvarez Sánchez.
Gabriela Allegro Vettore.
Margarita Andrés García (3 pesetas póliza). 
María del Pilar Andrés García (3 pesetas póliza). 
Francisca Andréu García (X).
María del Carmen Angulo Amador.
María Concepción Ares Posada.
María Isabel Arévalo Madrueño.
José María Arias Carrillo.
José María Arias Quintairos (faltan 10 pesetas 

en el recibo de Habilitación).
Jacinto Arranz Calvo.
María Dolores Azorlosa Aguinaga (X).
José Luis Balcázar del Piñal.
Antonio Ballesteros Olmo.
Trinidad Bando Casado.
Ricardo Barajas Esteban.
Isabel Barragán Pérez.
María Luisa Barreiro Peña.
Vicente Barrera García (faltan 10 pesetas en el 

recibo de Habilitación).
Alvaro Bazo Díaz.
María del Rosario Beato Azorero.
José Begue Arbej (2 pesetas póliza)
Prancisco Benedicto Roda.
Prancisco Benítez Zurita.
Raúl Berro jo Jario.
María del Carmen Boluje Sántos.
Juan Borrego Arcos.
Ana María Bravo Lozano (3 pesetas póliza),
José Luis Bustáílo Paiáieco.

Número Nombre y apellidos

38 D.

39 D.
40 D.a
41 D.a
42 D.
43 D.
44 D.a
45 D.a
46 D.
47 D.a
48 D.a
49 D.
50 D.
51 D.
52 D.
53 D.a
54 D.
55 D.a
56 D.a
57 D.a
58 D.a
59 D.a
60 D.

61 D.a
62 D.a
63 D.a
64 D.
65 D.
66 D.a
67 D.
68 D a
69 D.a
70 D.
71 D.a
72 D.a
73 D.a
74 D.a
75 D.
76 D.
77 D.a
78 D.
79 D.a
80 D.
81 D.
82 D.
83 D.
84 D.a

85 D.a
86 D.a
87 D.
88 D.
89 D.a
90 D.
91 D.a
92 D.a
93 D.
94 D.a
95 D.a
96 D.
97 D.
98 D.
99 D.

100 D.
101 D.
102 D.a
103 D.
104 D.a
105 D.
106 D.
107 D.
108 D.
109 D.a
lio D.
111 D.
112 D.a
113 D.a
114 D.a
115 Da
116 D.a
177 D.a
118 D.a
119 D.
120 D.a
121 D.a
122 D.
123 D.
124 D.
125 D.
126 D.
127 D.a
128 D.

José de Bustos Romera (X) (faltan 15 pesetas en 
el recibo de Habilitación).

José María Caballero González (X).
Dolores Caballero Pérez.
Josefa Cabrera Pemández.
Manuel Calvo Escandón.
Florencio Calyo López.
Carmen Calvo Ruiz.
María Luisa del Campo Alonso.
Clemente Canga Rodríguez. ••
Adela Carbonell Fernández.
Josefina Casajús Guzmán.
Isidro Castaño de la Azuela (X).
Néstor Castro Casabella.
Manuel Castro Ponce.
Jerónimo Cebrián Megías.
María de los Angeles Cid Martínez.
Ernesto Cid Palacios (X).
María Jesús Collado López.
Rosario corral Castañedo.
Josefina Corral Rodríguez.
María del Carmen Crespo Ginovés.
Teresa Crisanto Herrero (X).
José cueva Cuesta (faltan 10 pesetas en éí recibo 

de Habilitación) (X).
Genoveva Choliz Calero.
Julia María Daviña Rey.
Clotilde Delgado Hernández.
José Ramón Díaz de Villegas Blasco (X). 
Francisco Do Pino González (X).
Anastasia Domingo García.
Roberto Dopazo López.
María Luz Eijan Moyano.
María Pilar Escudero González (X).
Francisco Espada Osuna.
María del Pilar Espeso Alvarez.
Julia Espinoso de las Heras.
María del Pilar Esquiroz Medina (X).
Elena Estrada Polo (X).
Emilio Felipe Lorenzo.
Carlos Joaquín Fernández Carracedo (1).
María Inmaculada Fernández Criado.
José Manuel Fernández Pemández (X).
María Encamación Fernández Gómez (X).
Manuel Fernández Morales.
Eladio Fernández Puente.
Mario Ferrer Bermúdez.
Antonio Pigueroa Riquelme.
Dolores Pilgueira Estévez (X) (faltan 15 pesetas 

en el recibo de Habilitación).
María Josefa Pondevila Mato.'
Carmen Francisco Guasch (X).
José María Pranco Muñoz (X).
Pedro Fructuoso Sánchez.
Araceli Gallego García.
Valeriano García Alba.
Auristela García Alvarez.
Leonor García García (X).
Enrique García-Conde Sánchez.
María Teresa García Godoy.
Yolanda García Lores (X).
Pemando García Manzano.
Guillermo García Martínez.
Francisco J. García Montelongo.
Tomás García Pozo.
José García Toscano.
Jenaro García Vargas.
María Josefa García Zarza.
Angel Gargallo Galindo.
Antonia Garrido Garrido.
Manuel Gasea Morata.
Angel Gasteazy Cánovas.
Gustavo P. Gil Hernández.
José Gil Martín.
Montserrat Gil Parrado.
Pedro Giii Trujillo.
Jesús Félix Goiburu Martín.
Blanca Gómez Martínez.
Manuela González Alvarez.
Blanca González del Blanco y PereyiA.
Onésima González Expósito.
Florentina González Martín.
Máxima González Mayo.
María Asunción González Molinero.
Juan Antonio González Peramato.
Carmen González Santos.
María de las Mercedes de Haro Sainz. 
Pemando Herce Monclus.
José Heredla Moreno (X).
Juan Hernández Alvaro.
Roberto Juan Hernández Hernández.
Maurino Hernández López.
Teresa Hernández Nieto.
José Luis Hemández Póbee peeeti»



5020 21 abrU 1964 B. O. del E.—Núnu 96

Número Nombre y apellidos

129 D.
130 D.
131 D.
132 D.a
133 D.a
134 D.
135 D.
136 D.
137 D.a
138. D.a
139 D.a
140 D.
141 D.a
142 D.a
143 D.
144 D.a
145 D.
146 D.
147 D.a
148 D.
149 D.
150 D.a
151 D.
152 D.
153 D.
154 D.
155 D.
156 D.a
157 D.a
158 D.a
159 D.a
160 D.
161 D.
162 D.a
163 D.
164 D.
165 D.a
166 D.a
167 D.a
168 D.a
169 D.a
170 D.a
171 D.
172 D.
173 D.
174 D.
175 D.a
176 • D.a
177 D.
178 D.
179 D.a
180 D.
181 D.a
182 D.
183 D.
184 D.a
185 D.a
186 D.
187 D.
188 D.a
189 D.a
190 D.a
191 D.
192 D.
193 D.
194 D.
195 D.a
196 D.
197 D.
198 D.a
199 D.
200 D.
201 D.a
202 D.a
203 D.
204 D.a
205 D.a
206 D.a
207 D 8>
208 D.
209 D.
210 D.
211 D.
212 D.
213 D.a
214 D.
215 D.
216 D.a
217 D.
218 D.a
219 D.
m D

Saturnino Hernández Pérez.
Juan Hernández Rodríguez.
Andrés Herrero Gutiérrez (X).
Adelina Jarque Pérez.
María Angeles Jerónimo Varela.
Joaquín Jiménez Hernández.
Joaquín Landa Madinabeítia (X) (3 pesetas pó

liza).
Alejandro Lansac Labarta.
María del Carmen Lanuza Oiprián.
Salvadora' I^ara Guitart (X).
María Elena Latas López-Pardo.
Enrique Lerma Tormo (X) (faltan 10 pesetas en 

el recibo de Habilitación).
María Pilar Lobato Berciano (3 pesetas póliza). 
Luciana Lombó Santos.
Manuel López López.
Carmen López Molina.
Manuel López Rivera.
René López Rodríguez (X).
Carmen Lorenzo Otero.
José Lucia Vicente.
Rafael Luzón Cuésta.
Angela Llinares Llorca.
Raiael Llopis Castelló (X).
José Enrique Llovera Aranu (3 pesetas póliza). 
José Madrid Salido.
Albano Luis Maeso Tapia.
Ladislao Marbán Prieto.
María del Pilar Marín Samos.
María del Pilar Martín García (X).
Tomasa Martín Paz.
María Dolores Martín Pérez.
Angel Salvador Martín Sánchez (X).
Joaquín Martín Sánchez.
María Teresa Martínez Barrot (X).
Héctor Martínez Martínez (X).
Faustino Martínez Menéndez.
Laura Martínez Lesaca.
María Tránsito Mateos Chicote.
Luisa R. Meijomin Carballo.
María del Carmen Meijón Mouriño.
Concepción Meléndez Sánchez.
María Teresa Menéndez García.
Luciano de Mera Delgado (X).
Humberto Migoya Gómez.
Prancisco Miguel Arrióla.
Julián Mingo y Bellón.
María Mercedes Mínguez Valle.
María Florentina Miranda Pemández.
José Miranda González.
Prancisco J. Monete Zardoya.
Josefina Mora IDurán.
Valentín Morales Salamanca (X).
María Morales Torres.
Guillermo Morato Villar (X).
Lucio Severino Muñoz Bárez.
María de la Soledad Mutuberría Oortabitarte. 
Juliana Navarro Rivas.
Valentín Niño Aragón (X).
Peregrín V. Oleína Amador (X).
Erundina Casilda Ordóñez Díaz.
María Mercedes Ordóñez Prado.
María Ignacia Ortega Rodríguez (X).
José María Ortigas Gay.
Félix Ortiz del Villar.
Sixto Panlagua Mera.
Carlos Parejo Parell (3 pesetas póliza).
María del Carmen Orviz García-Argtielles.
Benito Abdón Parra Soriano.
José Pedrero Fermín.
María Peláez Alhero (3 pesetas póliza).
José Luis Pelayo Escudero (X).
José Pellicer Magraner.
María del Carmen de la Peña Pont.
María Cruz de la Peña Pérez (huérfana de caído). 
José María Pérez Castaño.
Lidia Pérez Delgado (3 pesetas póliza).
Beatriz Pérez Lugilde.
María Cristina Pérez Serrano.
María Dolores Piedra Iglesias.
Pemando Plftango Seytre (1, 2).
Pemando Piqueres Oncina (X).
Miguel Platero Mirón.
Alfonso Porras González.
José Manuel Prada Gayoso.
María Luz Prado Otero (X).
Crispín Pruñonosa Roméu.
Amadeo Puente Garrido.
María del Carmen Pujante López (X).
Pedro Quintero Leandro (X).
Elvira Quirós Dosal.
Angel Ramírez Román.

María Ramón Bas (XX

Número Nombre y apellidos

221 D.a
222 D.
223 D.a
224 D.a
225 D.
226 D.
227 D.
228 D,
229 D.
230 D.a
231 D.
232 D.
233 D.a
234 D.a
235 D.
236 D.
237 D.
238 D.
239 D.
240 D.
241 D.
242 D.
243 D.
244 D.e
245 D.
246 D.a

247 D.a
248 D.
249 D.a
250 D.
251 D.a
252 D.a
253 D.
254 D.
255 D.
256 D.
257 D.
258 D.
259 D.a
260 D.a
261 D.a
262 D.
263 D.
264 D.a
265 D.a
266 D.
267 D.a
268 D.
269 D.
270 D.
271 D.a
272 D.
273 D.
274 D.a
275 D.
276 D.a
277 D.
278 D.
279 D.a
280 D.
281 D.a
282 D.

1 D.a
2 D.a
3 D.
4 D.
5 D.a
6 D.
7 D.
8 D.a
9 D.

10 D.a
11 D.
12 D.
13 D.
14 D.
15 D.a
16 D.
17 D.a
18 D.a
19 D.
20 D.
21 D.
22 D.a
23 D.a
24 Da

María Victoria Basilla Buhigas.
Manuel Regueiro Piñeiro.
María del Carmen Rejón Fernández.
Josefa Rico Sanchís.
Manuel Robles Payán (X).
Raimundo Roces Velasco.
Pedro Antonio Rodríguez Frías.
Jesús María Rodríguez López (X).
Santiago Rodríguez Luego.
Amparo Román Ibáñez (X).
José Royo Gracia (X).
Prancisco Roncero Crobacho.
Carmen Rosa de las Heras (X).
María de los Angeles Rubiera García-Argüelles. 
Femando Rubín Arévalo.
Juan Manuel Ruiz Rodero.
José Salmorán Nieto (X).
Roberto San Ildefonso Robledo.
Antonio Sánchez González.
Miguel Sánchez González.
Juan Sánchez Hernández (X).
José María Sánchez Jiménez.
José María Sánchez Jiménez.
Agustina Sánchez Martín.
José Manuel Sánchez de la Torre.
María del Carmen Santos González ^ pesetas 

póliza).
Aurea Santos Sevilla.
Juan Sanz de Galdeano Barandalla (X) (fedtau 

10 pesetas en el recibo de HabiUtsw^n).
Adela Sarasa Garasa.
Enrique Sarmiento Birba.
Elena Soria Quintero.
Elisa Soubrier Fernández.
José Suárez Méndez (X).
Raimundo Suárez Méndez (X).
Manuel Tejedor Molinero (1).
José María Tejero Luque.
Julián del Teso García.
Tomás Toral González.
María Jesús Tordable Adrián.
Felisa Tortajada Hervás.
María Teresa Tuñas González.
Prancisco Turégano Saavedra (X).
Liduina del Val Rodríguez (X) (faltan 10 pese

tas en el recibo de Habilitación).
María de los Angeles del Valle Ramos.
Teresa Vaquero de la Hera.
Alfredo S. Vara del Campo.
María Victoria Vázquez Boedo (3 pesetas póliza), 
Jesús Vázquez Garriga.
Francisco Vázquez Ramudo.
Modesto Vega Alonso.
María Angeles de la Vega Montero.
Melquíades Vega Navarro (X).
Armando Velasco Arboleya.
Sebastiana Velasco Chapado.
Benito Velázquez Sánchez (X).
María Josefa Vera García.
Juan Vera Sánchez.
José María Vicente Heredia.
María Guillermina Vieitez Cortizo (X) (3 pesetas). 
Félix Villanueva Pérez.
María Z apico González.
Pedro Zubieta Gómez.

Ciencias Naturales

María Pilar Almendral Lucas.
María del Pilar Ayala Abellán (X).
Alejandro Balbas Palomino (X).
Francisco del Baño Breis.
Catalina Bosch Vidal.
José Bustos Romera (X) (2).
Alvaro Luis Cardona Bendito (X).
María Elena Carretero Moreño.
José María Casielles Aguade.
María Teresa Catalina Martín.
José Antonio Ceballos Gómez.
Jerónimo Cebrián Megías.
Florencio Cerezuela Navarro.
José Cueva Cuesta (X) (faltan 10 pesetas en el 

recibo de Habilitación).
María del Carmen Dobao Alvarez (X).
Antonio Domenech Lloréns.
María Luz Eijan Moyano.
María Luisa Fernández Cabeza.
Ramón Pemández' Crehuet (X),
Armando Pemández Riera (X).
Benjamín Fernández Ruiz (X).
Prancisca Pomell Armengol (X),
Elma del Fresno Fernández,
Agrípina QamaUo Pardo.



B« O» ddi £•—96 21 id>dil 1964 mm

Nt^ero Nc»3Xl»e y apellidos

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48 
4Q
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81 
82
83
84
85
86
87
88
89
90

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
n

D. Frajicisco Javier García Aioaaso.
Ascezifiión García Diaz.

D. Francisco García Merayo.
D. Lorenzo Gener Seguí.
D.a María Teresa Giménez Rieago.
D.a María Püar Gómez Jalle.
D.a María Mercedes Gómez Doigit.
D.a María Aurora GKmzález Femánciez.
D. Eugenio Gutiérrez García.
D.a María Teoresa Herrera Hernández 13 pesetas pó

liza).
D. Andrés Herrero Gutiérrez (2) (X).
D.a Jlilia López csampo (X).
D.a María del Carmen López Campo.
D. Antonio López de Prado Yáñez.
D. Rafael López Trujillano (ex combatiente).
D.a Carmen Liorenzo Otero (3 pesetas póliza).
D.a Milagros Luque Cubero.
D.a Delfina Uaneza García.
D.a Leoncia Cruz Macho Diez.
D.a María del Carmen Madrid Duque.
Da Carmen Marco de Miguel.
D.a Ramona Claudina Marescot Fernández.
D.a Marina Martín Castro (X).

* D. Manuel Martínez Berasaluce.
D. Ovidio Martínez Pereira Fernández (3 pesetas pó

liza).
D.a Adriana Martínez Trujillo.
D.a María de las Nieves Merino j^aia (X).
D.a Julia Muela Delmas.
D.a María Soledad Mutuberría Oortabitarte.
D. Sixto Panlagua Mera.
D.a María Rosa Papiol Uadó.
D. Carlos Parejo Farell (3 pesetas póliza).
D.a Elisa de Pascual Trlviño (X).
D. En^ue Peláez Rosell.
D. Luis Peña Belsa.
D.a Esperanza Pereda del Collado (3 pesetas p(Miza)u 
D. José María Pérez Castaño.
D. Pemando Pérez Valera (X).
D.a María del Carmen del Peso Pérez,
D. Pemando Piñango S^re.
D. Miguel Platero Mirón.
D. Antonio Prior López.

María del Carmen Ramírez Martín.
D. Francisco Ramos Escalada.
D. Manuel Robles Payán.
D.a María Jesús Robles Ruiz.
D.a Esther María Rodríguez García.
D.a Carmen Rodríguez Monedero,
D. José Romero Blanch.
D. José Royo Gracia.
D. José Ruiz Gutiérrez.
D.a Juana Rustuller Tarres.
D.a Leonor Saiz Jiménez.
D. Roberto San Ildefonso Robledo.
D. Agustín Sánchez López.
D.a Agustina Sánchez Martín.
D. Jaime Sánchez-Reyes de Palacio.
D.a Rosa María Santa-Eulalia Guarch.
D. Juan Sanz de Galdeano Barandalla (faltan 16 pe

setas en el recibo de Habilitación).
D.a Carmen Sequeros Jiménez.
D. Tomás Toral González (1).
D. Luis de Torres Espuny.
D.a Amparo Valenzuela Cervera.
D. Arturo Valenzuela Moñinó.
D.a María del Carmen Velasco Llaneza.
D. Félix Villanueva Pérez.

Dibujo
D.a Pilar Abella Prats.
D. Carlos Adrados Méndez.
D. Fermín Ahijado León (X).
D.a María Almansa Polaina.
D.a Josefina Alvarez Soriano.
D.a María Isabel Amat Domingo.
D. Miguel Andrés Aparicio.
D. Juan Aquino Pomieles.
D. Antonio Ariza Jiménez (X).
D.a María Misericordia Amayat Musté.
D.a Adela Balanza Pérez.
D.a Rosa María Barambio Muñoz.
D. Manuel Barrado Torres.
D.a Elvira Bayo Villuendas.
D. José Bondla Tárrega.
D.a María Isaael Cabanellas Aguilera (X).
D. Joaquín Víctor Cañete Babot.
D. Ramón María Carrera Savaü (X).
D. Juan José de Castro González 
D. Servando Crespo Silva (X>.
D. Juan Cuenca Esciríhano»

Número Nombre y apellidos

22 D.a
23 D.
24 D.
25 D.»
26 D.
27 D.»
28 D.
29 D.
30 D.»
31 D.»
32 D.»
33 D.
34 D.
35 D.
36 D.a
37 D.
38 D.
39 D.
40 D.a

41 D.»
42 D.
43 D.a
44 D.a
45 D.
46 D.
47 D.a
48 D.
49 D.
50 D.
51 D.a
52 D.
53 D.
54 D.a
55 D.
56 D.a
57 D.
58 D.
59 D.
60 D.a
61 D.
62 D.
63 D.
64 D.a
65 D.
66 D.a
67 D.
68 D.a
69 D.
70 D.
71 D.
72 D.
73 D.
74 D
75 D.
76 D
77 D.
78 D.

1 D.a
2 D.a
3 D.a
4 D.
5 D.
6 D.a
7 D.a
8 D.
9 D.a

10 D.a
11 D.a
12 D.a
13 D.a
14 D.a

15 D.a
16 D.
17 D.a
18 D.a
19 D.a

20 D.a
21 D.a
22 D.
23 D.a
24 D.a
25 D.
26 D.a
27 D.a
28 D.a
29 D.

Maria del Carmen Dávha Ubaoli |3 pesetas pó
liza).

Vicente Erna Aguila.
Roberto Escoda Vallcl^)és)ez.
Rosa Pagoagá Pérez.
José Gálvez MMa.
Luisa María García de Ana.
Félix García Aznar.
Manuel García Xbáñez.
Concepción García Lores (X>,
Bibiana García Sánchez.
María Rosa Germán Montes (X).
Víctor González Bena (X).
Manuel González Dorado.
Jesús González Martín.
Ana María Guardia Puígpinós.
Angel Gutiérrez Panlo.
Jesús Prancisco Hernández Pascual.
Indalecio Hernández Vallejo.
María Pilar Hernando Redrado (X) (3 pesetas pó

liza).
Ascensión Hemanz Catalina.
Alberto Hevla Alvm’ez.
Avelina de Ibarra Rodríguez (X).
Margarita Jiménez Arquée (X).
Juan Bautista Lacomba García.
Joaquín López Torralba (X).
Marina Lorente Martínena,
Ramón E. Losada Suárez (X).
Andrés Llodrá Quetglas.
Cristóbal Martín Fernández.
María Belén Melián Huerta.
Diego Mollejas Aguilar.
Salvador Montesa Manzano.
Eva Mus Grande (3 pesetas pólízaL 
Alejo Nava Fernández.
Cristobalina Olmo Villar.
Hipólito Pérez Calvo.
Luis Antonio Pérez Gutiérrez.
Jaime del Pozo Garrigós.
Manuela Rafaela Pozo Lora (X).
José Purón Sotres.
Jesús Rabadán Fomies.
Julián Ramos Martín de Vidales (X).
María Nieves Reig Carbonell.
Damián Rodríguez Callejón.
María del Carmen Rodríguez de Rojas.
José Rodríguez Sánchez.
Enriqueta Roma Rafael.
Francisco Romero Cerrato (X).
Vicente Salvador Ferrándlz (X).
Manuel Sánchez Méndez (X).
Antonio Sanz Gallego.
Prancisco de Asís Soriano García.
Carlos Tejeda García.
José Tola Fernández (X).
Rubén Darío Velázquez Juarros.
Pío Verdú Aparicio.
Miguel Vilata Chenovart.

Francés

María de los Angeles Abad Dapena.
Carolina Acera Santos.
María Teresa Albelda Español.
José Carlos Albiñana Serain.
Virgilio Alepuz Perrer (póliza 3 pesetas).
María de la Encarnación Alonso Sarrible.
María Esmeralda Alvarez Pemández.
Luis Alvarez Hernández.
María Nieves Andrés Cros.
María Pura de Andrés Soraluce.
María Carmen Yolanda Arencibia Santana (X)^ 
María Josefa Armida Rico de la Venta.
María del Pilar Bonifla Mongelos.
María Dolores Borderas Naranjo (póliza 3 pe

setas) .
Alicia Bravo Lozano (3 pesetas póliza).
Santiago Bueno Alcalde.
María Teresa Bueno Martínez.
María Isabel Bueno Valle.
María de la Paz Buznego Escobio (póliza 3 pe

setas).
Ciríaca Calderón Guerra.
Ana María Calvo Criado.
Bernabé Cano Cano.
Elena Careaga Ribelles.
Josefina Careaga Ribelles.
Luis Carrascal Sánchez.
Carmen Casero Sáncheiz^Ventura.
Caridad Castaño García.
Vicenta Cervera Pastor.
José Sismando Oerrada



5022 21 abril 1964 B. O. del E.—Núm. 96

Número Nombre y apellidos

30 D» Enriqueta Cosculluela Carrasco.
31 D.a Delfina Daría Diosdado de Caso (X).
32 D.a María Isabel Domínguez Garrido.
33 D.a Inés Dufol A25nar (X) (ex combatiente).
34 D.a Petra Echevarría Fernández.
35 D.a Ana María Pelíu Loríente.
36 D.a María de los Angeles Fernández Fernández.
37 D. Norberto Fernández Ortiz.
38 D.a María Jesús Fernández de los Ríos Gutiérrez

(hija de caído).
39 D.a María Julia Fernández-Ahuja de State.
40 D.a María Hlar de Fontecha y Bravo.
41 D. Carlos Galán Lores.
42 D. Gregorio Galiana López.
43 D. Manuel Gallego Rodríguez.
44 D.a Celia García Alen (X).
45 D.a María del Pilar García Alvarez.
46 D.a Adela Lydia García Espigares.
47 D.a Encarnación García Fernández
48 D.a Juliana García Moreno.
49 D.a Ana García Navarro (póliza 3 pesetas).
50 D.a María de los Angeles García Pére2J-Abad.
51 D.a Josefina García de la Santa Casanueva.
52 D.a María de los Dolores Garín Beristáin.
53 D.a Resurrección Garrido Fernández.
54 D.a María de los Angeles Gil-Cepeda Pérez (X),
55 D.a Angela Gómez Alcaine.
56 D.a María Teresa Gómez Darmendrail (X).
57 D.a María Teresa González García.
58 D.a María del Rosario González Lobo.
59 D.a María del Pilar González Oyagüe.
60 D.a Ana María Grandia Matéu.
61 D.a María Lourdes Hernández Rodríguez.
62 D.a Edita IJerrero Herrero.
63 D*a María Huid Garín.
64 D.a María Antonia Isabel Femández-Vega.
65 D.a María Antonia Izaguirre Sánchez.
66 D. Emilio Ladrón de Cegama Fernández.
67 D.a Asunción Jjaredo Parra.
68 D.a Amelia Larraz Ramos.
69 D.^ María del Carmen Ijarraz Ramos.
70 D.a María Teresa Legorburu Gallizo.
71 D.a Pilar López Blanco.
72 D. José Luis López Narrlllos.
73 D.a Josefa López Pérez.
74 D:a Ana María López Villanueva.
75 D. Salvador Lucas Manzanares.
76 D.a Teresa Lucía Lucía.
77 D. José Luzón Márquez (póliza 6 pesetas).
78 D. Amadeo Llácer Castañer.
79 D.a María Amparo Llopis Colubí,
80 D.a María del Carmen Uorente Alvarez.
81 D.a Carmen Llórente Onet (X).
82 D.a Teresa Luch Berga (X).
83 D.a María Luisa Manzano Mendoza.
84 D.a María Teresa Manzano Mendoza.
85 D. Pedro Marín Agreda.
86 D.a María del Carmen Martín Perrero.
87 D.a Fuentesanta Martínez Alonso (3 pesetes póliza).
88 D.a Carmen Martínez Barrutla.
89 D. Antonio Martínez-Risco Fernández.
90 D.a Leonor Martínez García.
91 D. José Martínez Guillén (X).
92 D.a Estrella Martínez Rebollido.
93 D. Manuel Marzal Catalá.
94 D.a María del Carmen Mateos Antón.
95 D.a Ana Mercedes Mateos Montero.
96 D.a María Lourdes Matéu Matéu (póliza 3 pesetas).
97 D.a María Magdalena Méndez Camino.
98 D.a Paz Méndez <3ómez.
99 D.a Isabel F. Modesto Sánchez.

100 D. Juan Molina Morales.
101 D.a María de los Angeles Morán Estefanía (X).
102 D.a María Pilar Montañez Comas.
103 D. Antonio Muñoz y Muñoz.
104 D.a Yvonne Nicolás Verroens.
105 D.a María del Carmen Olaso López (X).
106 D. Juan Pablo Ortega Mateos (X).
107 D.a Margarita Pais Perrín.

^108 D.a Vicenta Pantrigo Díaz.
109 D.a Nemesia Paños Morcillo.
110 D.a María Teresa Pérez Gómez,
líl D.a María Piudo y Moreno.
112 D.a Julita Pollos Millán.
113 D. Leoncio Quesada Miranda (X).
114 D.a Carmen Rabal Cástillón.
115 D. Francisco Rabasco Noales (X).
116 D.a Purificación Ramírez de Arellano Apellániz.
117 D.a María de las Candelas Ramírez Martín (X).
118 D.a María del Carmen Ramos Almazán.
X19 D.a María del Carmen Ramos Gil.
120 D.a Olga Rey Vidal.
121 D* ^cia de la Rlva Careaga üXL

Número Nombre y apellidos

122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66 
67

D.a Susana Rodríguez Arzúa.
D.a María de la Soledad Rodríguez Hernández.
D.a María Gloria Rodríguez Martin.
D. Manuel Rodríguez Rodríguez (X).
D.a María Isabel Rubio García.
D.a Ramona María Luisa Rufas Rodrigo.
D.a María Luz Ruiz Pedride.
D.a María Luisa San Miguel Querejeta.
D.a María Isabel Sánchez Barcena.
D. Rodolfo Sánchez y Bosque (X).
D.a María Paz Sarasola Gutiérrez.
D.a María Teresa Sela Quintana.
D.a María de la Soledad Sema del Río.
D.a Isabel Serván Mir (1),
D.a María Agustina Serra Estelles.
D.a María Luisa Suárez Solls.
D.a María Teresa Tolosa Bribián.
D.a Ana María Vázquez González-Queve'do.
D. Jacinto Juan de Vega Zamora.
D.a Ana María Villar Pardo (faltan 10 pesetas en ^, 

recibo de Habilitación).
D. Francisco Vivó Sánchez (X).

Inglés

D.a María Luisa Alario Mansanst.
D. Angel Alastuey Arbues (X).
D.a Concepción Alonso Baquer.
D.a Francisca Anglada Vigué.
D.a María del Rosario Aparicio Carbonell.
D.a Blanca Aparicio Catalina.
D.a María Cristina Badás González.
D. José Balaguer Galobart.
D.a María del Carmen Ballujera Beitia (X).
D a Teresa Barco Olmeda (X) (póliza 3 pesetas),
D.a María Teresa Beltrán Ferrer.
D.a Josefa Casado Eguren.
D.a Dolores Cervigón Aguado.
D. Guillermo Cuadras Cadenas.
D.a María de los Angeles Diez Montero.
D.a Carmen Fernández Leal (2).
P. Enrique Fernández Pereiro.
D.a María Mercedes Fernández Soldevilla.
D.a María Victoria Frígola Ruiz de Porras.
D.a Manuela García de Abienzo Ayarra (X).
D.a María Pilar García Fernández (póliza 3 pesetas). 
D.a María del Carmen García García-Blanco.
P.a Natividad Gómez Gallego (X).
D.a María del Pilar Gómez González (X).
D.a Ana María González Morán.
D. Pedro Guardia Masso. 
p. Juan José Guillén Calvo.
D.a María Paz Hernández Egido.
D.a Angela Huesear Martínez (X). ^
D. José María Jauma Muste.
D. José Lara Rodríguez.
D.a Elvira López Alonso.
D. Tomás López Díaz.
D.a María Victoria López Maynar (X).
D.a Blanca López Román.
D. Luis López Ruiz.
D.a Leonor Ludeña Díaz (póliza 3 pesetas).
D.a Teresa Martín Bayona.
D.a María Pilar Martín Bonet (X).
D.a Paz Martín de la Concha.
D.a María de los Angeles Martínez Concejo.
D. Antonio Maso Mezquita.
D.a Mercedes, Mínguez Enríquez de Salamanca.
D.a María Teresa Navarro Torres (X).
D.a María Piedad Nogales Delgado.
D.a María Carmen Olivares Rivera. *
D.a Rosina Otero Abalo.
D.a María del Carmen Pérez Basterra.
D.a María Socorro Pérez Torres (X).
D. Mariano Piquer Minguülón.
D.a María del Carmen del Pulgar Arroyo.
D. Arturo Quintana Font.
D.a María Luisa Raduan Ripoll (X).
D. Ulises Ribelles Pérez (póliza 3 pesetas).
D.a Bernardina Rodríguez Alvarez (X). 
p.a María Asunción Rodríguez Artigas (X).
D.a Alejandrina Rodríguez Lapuerta (X).
D. Hermenegildo Rodríguez Muñoz.
D. Joaquín Rojo Seijas (X)
D. Manuel Rubio Roggen.
p.a María Jesús Victoria Sáez Saiz (3 pesetas póliza). 
D. Francisco Simancas Salinero.
D.a Isabel Sastre González.
D. José Siles Astés.
D.a María del Pilar Torres Moya (X). 
p.a María Gloria Trías Rubíes.
D.a María Teresa Villar Ortiz de Ubina.
Da Emilia Villena Segarra.



B, O. del E.—Núm. 96 21 abrU 1964 5023

Número Nombre y apellidos

A lemán
D.a- Teresa Blasco Estelles.
D.a María de los Angeles Grau Porta. 
D.a María Josefa León Martín.
D. Santiago Onís Juárez.
D. Arturo Quintana Pont.
D. Eloy Revueltas Cruz.
D. Rodolfo Sánchez y Bosque (X).

2.0 Admitir a la citada oposición a los siguientes aspirantes 
que no han mencionado en sus instancias la asignatura a que 
desean opositar, siempre que en el plazo de quince días, a con
tar del simiente al de publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», lo manifiesten expresamente.

Una vez cumplido este requisito deberán ocupar- en la rela
ción de admitidos el lugar que les corresponde según el orden 
alfabético con que aparecen:

D.a María Dolores Azorlosa Aguinaga (3 pesetas póliza) (X)
(1, 2).

D.a Emilia Fernández Sema (X) (1, 2).
D.a Mercedes Gutiérrez Menéndez (X) (1, 2).
D. Eduardo Huidobro Pardo.
D.a María del Carmen Manjuina Diez (X).
D.a Esperanza Molina Cubillo (X).
D.a María de los Angeles Trabazo Calviño (X).
3.0 Los aspirantes señalados con (1) y (2) deberán justifi

car en el plazo de quince días el pago de los derechos de opo
sición y formación de expediente.

4.0 Los aspirantes que a continuación se relacionan quedan 
excluidos de la relación de aspirantes por haber presentado 
sus instancias fuera del plazo que se señaló por la Orden de 
convocatoria:

D.a María Golobarde Marti.
D. Francisco J. Pitarque Pardos.
D.a María Rufina Quintana León.
5.0 Se consideran excluidos a los aspirantes:
D. Leónides de Carlos Ardanaz, de Filosofía (2).
D.a María Angustias Vida Verdú, de Griego (X).
D.a María Angustias Vida Verdú, de Latín (X).
D.a Gulbanu Rosa Alía Prado, de Lengua y Literatura es

pañolas (3 pesetas de póliza).
D.a Josefa Escalante Ropero, de Lengua y Literatura espa

ñolas (X).
D.a Virginia Torres Corral, de Lengua y Literatura espa

ñolas (1, 2) (X).
D.a Isabel María Martín del Molino, de Física y Química 

(3 pesetas de póliza).
Esta exclusión queda a reserva de que los citados aspirantes, 

que no han firmado sus instancias, comparezcan a cumplir este 
requisito personalmente antes del día que se señale para la 
entrega de los cuestionarios de su asignatura. La firma deberá 
tener lugar, previa justificación de la personalidad del inte
resado, en el Negociado del Profesorado adjunto numerario 
de la Sección de Institutos, de las doce a las trece horas. La 
colocación de estos aspirantes en la relación correspondiente 
a su asignatura se hará igualmente en el orden alfabético que 
les pertenezca.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de marzo de 1964.—El Director general, P. D., Ma

nuel Utande.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Primaria por la que se publican las relaciones de a(L 
mitidos y excluidos para tomar parte en la oposición 
restringida a Secciones de Graduadas anejas a las 
Escuelas del Magisterio

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el número cuarto 
de la Resolución de esta Dirección General de 10 de diciembre 
de 1963 («Boletín Oñeial del Estado» del 6 de enero siguiente), 
que convoca oposición restringida para proveer vacantes de 
Secciones de Graduadas anejas a las Escuelas del Magisterio,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—^Declarar admitidos y excluidos a la práctica de 

los ejercicios de la oposición mencionada a los opositores que, 
con tal carácter se relacionan en la lista que se inserta a 
continuación de esta Resolución.

Segundo.—Conforme a lo dispuesto en el artículo séptimo, 
párrafo dos, del Decreto de 10 de mayo de 1957 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 13), y en el número cuarto de la convo
catoria, quienes consideren infundada su exclusión podrán pre
sentar reclamación ante esta Dirección General en el plazo 
de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la 
publlcacióa de dicha relación en el cBdetin Oficial del Esi^o».

También podrán presentar reclamación los aspirantes ad^ 
mitidos que observen errores u omisiones en los datos de su 
exclusión.

Dichas reclamaciones las presentarán por conducto de la 
Delegación Administrativa de Educación Nacional en que los 
interesados hubieran presentado su solicitud. las Delegaciones 
las cursarán informadas a esa Dirección Gteneral al día si
guiente de terminarse el plazo señalado en el párrafo anterior. 
Aquellas Delegaciones que no reciban reclamaciones lo comu
nicarán por telégrafo al finalizar el referido plazo.

Lo digo a W. SS. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a W. SS. muchos años.
Madrid, 12 de marzo de 1964.—^E1 Director general, J. Tena.

Sr. Jefe de la Sección de Provisión de Escuelas y Delegados skd- 
ministrativos de Educación Nacional.

Relación que se cita

Número Apellidos y nombre

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26

1
2
3
4 

, 5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
n

PROVINCIA DE ALAVA 

Admitidm

Arana Urrutia, Aurelio.
Bretón Fernández, Roberto.
Corres Gástelo, Francisco.
Espiga Martínez Anselmo.
Extramiana Apellániz, Eugenio.
Fernández de Gamarra Retolaza, Vicente Carmelo. 
Fraga Boullosa, José Antonio.
García García, Ricardo.
González Romero, Abel Ignacio.
Hernández Gil, Agustín.
Hidalgo Ontanillas, Luis Antonio.
Izquierdo Varga, Angel.
Jiménez Brieva, José Luis.
Latorre Aguüar, Luis.
Martínez Asensio, José Priscilo.
Martínez Saldaña, Justiniano.
Oteiza Jiménez, Ricardo.
Pérez de Anda Aguirre, Jacinto.
Platero Rodríguez, José Angel.
Requemán Varona, Femando.
Rey Ostiategui, Pedro Isidoro.
Sáez de Cámara Ortiz de Zárate, Luis María. 
Samaniego Buruaga, Inocente.
Sanz Pérez, José María.
Sucunza Vicente, José Vidal.
Zataraín Matéu, José.

Admitidas
Alvarez Manrique, María de los Remedios.
Alzóla Iriarte, Nieves de.
Bilbao Iza, María Begpña.
Correa Jiménez, Edelmira Carmen.
Diez ürroz, Blanca.
Díaz Torio, Ana María.
Fernández Arróniz, Ester Elvira.
Gauna Eguiluz, Daniela.
González Sedaño. María Teresa.
Lerma Castillo, María Sagrario.
Linacero Linacero, María Candelas.
López de Heredia Quintana, Margarita.
Martín Garrido, María del Carmen.
Martirena Ezcurra, María Sagrario.
Pellicer Gutiérrez, Mana del Carmen.
Pérez Herráez, Francisca.
Royo Sánchez, María Luz.
Ruiz de Zuazo García, María Luz.
Sáez de Cámara Ortiz de Zárate, María Bstlbaliz. 
Sobrado Gastón, Blanca.
Sobrino Chomón, María Gloria.
Vülarín González, María Eugenia.
Vela Ochoa, Teresa.
Viu Arrese, María del Carmen.

PROVINCIA DE ALBACXETB 
Admitidos

Candel Martínez, Juan Antonio.
Carrasco Sánchez, Miguel.
Claramunt Pérez, Juan Luis.
Puentes Milla, José María.
Gallar Moreno, Miguel.
Gómez Maza de Lizana, José.
Madrigal Navalón, Sebastián,
Martínez López, José.
Martínez Lucas, Femando,
Moya Juan, Emigdio da,
MuñOB


